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Tavoittaa alueesi yrityspäättäjät

Peltitehtaamme 
teräspalvelu 
laajenee

Olemme teräsalan tukkuliike ja valmistamme teräsarkit, 
teräskelat, rakennusten katot ja julkisivut sekä niihin liittyvät 
tarvikkeet, kuten sadevesijärjestelmät, tikkaat ja turvatuotteet. 

myynti@kestopelti.fi   
www.kestopelti.fi

Varpukuja 1, 70420 Kuopio
Puh. 040 865 1147

Kattopellit ja julkisivupellit  
suoraan tehtaalta Päivärannasta
• Lukkosauma
• Konesauma
• Tiilikuviopelti
• Suoraprofiilipellit
• Aaltopelti

Tulossa keväällä 
arkitus- ja kelauspalvelu
• Teräs 2,0 mm 
• Alumiini 3,0 mm
• RST 1,5 mm

Kattoturvatuotteet ja Vilpe katto-
läpiviennit  suoraan varastosta.

Peltilistat valmistettuna 
asiakkaan mitoin

https://www.facebook.com/yritysmaailma/
https://www.instagram.com/yritysmaailma/
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–ELY:n tukemaa TäsmäKou-
lutusta voi käyttää määrä-
ajaksi lomautetun henki-

löstön kouluttamiseen. Tällöin yri-
tykselle jää kustannuksia ainoas-
taan koulutuksesta, ja TäsmäKou-
lutuksen kokonaishinnasta työnan-
tajan maksuosuus on vain 30–50 %, 
vinkkaa EduTec Oy:n toimitusjoh-
taja Harri Kilpeläinen. 

– Jos on pakko lomauttaa vä-
keä kannattavuuden pinnalla pitä-
miseksi, lomautusaika kannattaa 
käyttää hyödyksi kouluttamalla 
näitä ihmisiä tuleviin vaativam-
piin työtehtäviin.

 
EduTec kouluttaa 
nopeasti ja tehokkaasti
EduTec Oy on uudenlainen koulu-
tusyritys, joka keskittyy teknolo-
gia-alan Rekry- ja TäsmäKoulutuk-
siin, täydennyskoulutuksiin sekä 
yritysten toiminnan kehittämiseen 
ja kilpailukyvyn parantamiseen. 
Koulutus tapahtuu pienryhmissä 
ja pääsääntöisesti asiakasyrityk-
sen tiloissa ja laitteilla. EduTecin 
kotipaikkakunta on Varkaus, mutta 
yritys kouluttaa asiakkaitaan kaut-
ta maan.

– Meidän roolimme on räätä-
löidä koulutus aina yrityksen tar-
peiden mukaisesti, Kilpeläinen ki-
teyttää.

– Esimerkiksi asennustöitä te-
kevien yritysten reissuhitsaajille 
voimme järjestää mm. peilihitsa-
uksen ja ohuen rosteriputken puik-
kohitsauksen koulutusta, ja itse asi-
assa talven aikana järjestämmekin. 
Meiltä löytyy osaavat kouluttajat 
tällaisiinkin erityistöihin, joihin ei 
muualta koulutusta saa.

Harri Kilpeläinen muistuttaa, et-
tä ELY-keskuksen tuki Rekry- ja 
TäsmäKoulutuksiin (ks. info tällä 
sivulla) on varsin merkittävä, jo-
pa 70 % koulutuksen kokonais-
hinnasta.

– Etu kannattaa ehdottomasti 
hyödyntää.

 
Osaamista ja laatua 
suomalaisille 
teollisuusyrityksille
Parhaillaan EduTecilla on menossa 
Sisä-Savon Pipe&Welding Service 
Oy:lle viiden hitsaajasepän Rekry-
Koulutus (4 kk) sekä Gebwell Oy:n 
TäsmäKoulutus, joka on osa Geb-
wellin kanssa toteutettavaa vuoden 
kestävää hitsauksen ja juottamisen 
laadun sekä menetelmien kehittä-
miseen tähtäävä projektia. 

Gebwellin kehittämisprojektissa 
käydään läpi yrityksen kaikki hitsa-
us- ja kovajuotosmenetelmät ja tar-
vittaessa uudistetaan niitä. Samalla 
henkilöstöä pätevöitetään ja paran-
netaan hitsauksen laadunhallintaa 
standardivaatimusten mukaisesti.

– Samankaltaisia 
hitsaavan teollisuuden 
koulutuksia on suun-
nittelussa ja alkamassa 
vuodelle 2024. Myös 
ajoneuvosähkö-, ras-
kaskoneasennus-, 
maansiirto-, maalaus- 
ja koneistusalan kou-
lutuksista on suunnitteluja käynnis-
sä vuodelle 2024.

Harri Kilpeläinen mainitsee, 
että Rekry- ja TäsmäKoulutusten 
ohella lyhyet, muutaman päivän 
täydennyskoulutukset ovat olleet 
suosittuja. 

– Niiden järjestämiseen on erin-
omaiset olosuhteet uusissa tilois-
samme Varkauden Hasinmäessä. 
Meillä on jo useita yrityksiä käy-
nyt 2–5 päivän täydennyskoulu-
tuksessa. 

 
EduTec, EduTest ja 
Kiwa Inspecta tarjoavat 
ainutlaatuisen palvelumallin
EduTec, EduTest ja Kiwa Inspecta 
tarjoavat yhdessä hitsauksen kou-
lutuksen, henkilösertifioinnin ja 
testauspalveluiden palvelukoko-
naisuuden, jossa koulutus ja hen-
kilöpätevöinti ovat saatavissa sa-
man katon alta  

– Yhteistyömme vastaa hitsaa-
van teollisuuden tarpeisiin alkaen 
tulevan ammattilaisen ensimmäi-
sestä puikon raapaisusta jatkuen te-
hokkaan koulutuksen ja pätevyyk-
sien hankkimisen kautta materiaa-
lien koetuksiin ja menetelmätesta-
uksiin, kuvailee Harri Kilpeläinen. 

Kiwa on yksi maailman suu-
rimmista testaus-, tarkastus-, ser-
tifiointiyrityksistä. EduTec Oy on 
työelämän koulutuksiin erikoistu-
nut kouluttaja, jonka toiminnan läh-

tökohtana on tekniikan alojen yri-
tysten tarve saada ammattitaitoista 
työvoimaa nopeallakin aikataulul-
la. EduTest Oy puolestaan tarjoaa 
nykyaikaisen ratkaisun teollisuu-
den henkilösertifiointeihin.

Yhteistyömalli palvelee yrityk-
siä kaikkialla Suomessa, mutta osa-
puolten yhteinen kotipesä on val-
mistunut Hasinmäen teollisuus-
alueelle Varkauteen. Uusien tilo-
jen avajaisia vietettiin 27.10.2023. 

Uudessa hallissa hitsauskokeet, 
esimerkiksi menetelmäkokeet, voi-
daan hitsata EduTecin puolella. Sa-
massa kiinteistössä toimivan Kiwa 
Inspectan hitsausvalvoja valvoo 
kokeen, jonka jälkeen NDT-testa-
us, koekappaleiden koneistus, rik-
kova testaus ja mikroskopia hoi-
detaan saumattomasti samoissa ti-

loissa. NDT-tarkastukset, rikkova 
testaus sekä mikroskopia hoituvat 
Kiwa Inspectan toimesta, EduTest 
koneistaa testauksissa tarvittavat 
koekappaleet.

Koska kaikki toiminnot tapah-
tuvat saman katon alla, pystytään 
asiakasyritystä palvelemaan tarvit-
taessa erittäin nopealla aikataululla 
sekä samalla minimoimaan kulje-
tus- ja lähetyskustannukset.

 
Kumppaniverkostolta 
uusinta tietoa
EduTecilla on käytettävissään laa-
ja-alainen asiantuntijoiden verkos-
to. EduTec toimii hyvässä yhteis-
työssä mm. teollisuuden laiteval-
mistajien ja maahantuojien kanssa.

– Laitevalmistajat ja maahan-
tuojat tulevat mielellään pitämään 
esittelytilaisuuksia EduTecin ti-
loihin. Teollisuusyritysten edusta-
jat ovat tervetulleita osallistumaan 
näihin tapahtumiin. Esimerkiksi 
ProWeld Finlandin edustaja kävi 
äskettäin esittelemässä EWM:n co-
bottihitsausta ja tigSpeediä, Harri 
Kilpeläinen kertoo.

– Johtavat hitsauslaitevalmista-
jat Kemppi, ESAB, EWM ja CEA 
ovat kumppaneitamme, maahan-
tuojista Retco, Masino, Würth ja 
Industria Center. Myös koneistuk-
sen puolella meillä on lukuisia yh-
teistyötahoja, Harri Kilpeläinen lu-
ettelee.

– Kumppaneidemme kans-
sa voimme tarjota yrityksille vii-
meisintä tietoa ja katsauksia uusim-
paan teknologiaan.

 

Koulutus- ja 
kehittämistyölle 
on kysyntää
Syyskuun 2023 alkupuolella Edu-
Tecille tuli kaksi vuotta täyteen 
koulutusten järjestämisiä yritys-
ten tarpeisiin.

– Tässä ajassa olemme toteutta-
neet 35 Rekry-, Täsmä- ja täyden-
nyskoulutusta ympäri Suomea eri 
yrityksiin ja eri työtehtäviin. Olem-
me pystyneet tarjoamaan yrityk-
sille niiden tarvitsemia palveluita 
uuden työvoiman hankinnassa ja 
osaamisen kehittämisessä, Harri 
Kilpeläinen sanoo.

– Ei muuta kuin rohkeasti vaan 
yhteyttä meihin, olipa asia iso tai 
pieni. Kyllä ratkaisut aina löyty-
vät yhdessä. 

Hiljaisemmassa suhdanteessa on 
hyvä tilaisuus kehittää henkilöstön osaamista 

EWM:n cobotti- ja tigSpeed-järjestelmien esittelyä asiakkaille 
EduTecillä, asialla ProWeld Finlandin Jussi Martiskin.

Hexagon-tuotteiden 
esittelyä asiakkaille 
EduTecin tiloissa.

Harri Kilpeläinen
EduTec Oy
040 539 6885
harri.kilpelainen@edutec.fi

Jani Karhunen
Osuma Henkilöstöpalvelut Oy
050 371 5981
jani.karhunen@ohp.fi

Tommi Kirjavainen
Kiwa Inspecta
050 432 4009
tommi.kirjavainen@kiwa.com

edutec.fi | edutest.fi

Täsmä- ja RekryKoulutukset ovat 
yritykselle edullisia ratkaisuja

RekryKoulutuksella yritys saa uusia, ammattitaitoisia 
työntekijöitä. RekryKoulutus on ns. yhteishankintakou-
lutus, jonka kokonaiskustannuksista ELY-keskus rahoit-
taa 70 %, työnantajan osuus on 30 %. 

RekryKoulutuksissa osallistujat ovat alanvaihtajia, 
työttömiä työnhakijoita tai työttömyysuhan alaisia. Kou-
lutuksen ajalta he eivät saa palkkaa yritykseltä, vaan kou-
lutusajalta maksetaan työttömyysetuutta kulukorvauksel-
la korotettuna. 

Koulutus räätälöidään yrityksen tarpeisiin ja sillä luo-
daan opiskelijoille ammatillinen osaaminen työtehtäviin. 
Koulutuksen hyväksytysti suorittaneet työllistyvät yrityk-
seen tai vuokratyövoimaa tarjoavaan yritykseen.

TäsmäKoulutus puolestaan on yrityksessä jo työsken-
televien työntekijöiden osaamisen päivittämistä yrityksen 
muutostilanteissa (myös määräaikaisesti lomautetuille). 
TäsmäKoulutuksen kokonaishinnasta työnantajan mak-
suosuus on 30–50 %.

Menetelmäkokei-
den hitsaus me-
neillään.

Osaamisen kehittäminen yrityksessä ei onnis-
tu kiivaan kysynnän aikana, kun mennään kaa-
su pohjassa. Sen sijaan suhdanteiden heiken-
tyessä yrityksillä on oivallinen sauma koulut-
taa henkilöstöään ja kehittää toimintaansa. 

– EduTeciltä räätälöidyt koulutuspaketit
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–ELY:n tukemaa TäsmäKou-
lutusta voi käyttää määrä-
ajaksi lomautetun henki-

löstön kouluttamiseen. Tällöin yri-
tykselle jää kustannuksia ainoas-
taan koulutuksesta, ja TäsmäKou-
lutuksen kokonaishinnasta työnan-
tajan maksuosuus on vain 30–50 %, 
vinkkaa EduTec Oy:n toimitusjoh-
taja Harri Kilpeläinen. 

– Jos on pakko lomauttaa vä-
keä kannattavuuden pinnalla pitä-
miseksi, lomautusaika kannattaa 
käyttää hyödyksi kouluttamalla 
näitä ihmisiä tuleviin vaativam-
piin työtehtäviin.

 
EduTec kouluttaa 
nopeasti ja tehokkaasti
EduTec Oy on uudenlainen koulu-
tusyritys, joka keskittyy teknolo-
gia-alan Rekry- ja TäsmäKoulutuk-
siin, täydennyskoulutuksiin sekä 
yritysten toiminnan kehittämiseen 
ja kilpailukyvyn parantamiseen. 
Koulutus tapahtuu pienryhmissä 
ja pääsääntöisesti asiakasyrityk-
sen tiloissa ja laitteilla. EduTecin 
kotipaikkakunta on Varkaus, mutta 
yritys kouluttaa asiakkaitaan kaut-
ta maan.

– Meidän roolimme on räätä-
löidä koulutus aina yrityksen tar-
peiden mukaisesti, Kilpeläinen ki-
teyttää.

– Esimerkiksi asennustöitä te-
kevien yritysten reissuhitsaajille 
voimme järjestää mm. peilihitsa-
uksen ja ohuen rosteriputken puik-
kohitsauksen koulutusta, ja itse asi-
assa talven aikana järjestämmekin. 
Meiltä löytyy osaavat kouluttajat 
tällaisiinkin erityistöihin, joihin ei 
muualta koulutusta saa.

Harri Kilpeläinen muistuttaa, et-
tä ELY-keskuksen tuki Rekry- ja 
TäsmäKoulutuksiin (ks. info tällä 
sivulla) on varsin merkittävä, jo-
pa 70 % koulutuksen kokonais-
hinnasta.

– Etu kannattaa ehdottomasti 
hyödyntää.

 
Osaamista ja laatua 
suomalaisille 
teollisuusyrityksille
Parhaillaan EduTecilla on menossa 
Sisä-Savon Pipe&Welding Service 
Oy:lle viiden hitsaajasepän Rekry-
Koulutus (4 kk) sekä Gebwell Oy:n 
TäsmäKoulutus, joka on osa Geb-
wellin kanssa toteutettavaa vuoden 
kestävää hitsauksen ja juottamisen 
laadun sekä menetelmien kehittä-
miseen tähtäävä projektia. 

Gebwellin kehittämisprojektissa 
käydään läpi yrityksen kaikki hitsa-
us- ja kovajuotosmenetelmät ja tar-
vittaessa uudistetaan niitä. Samalla 
henkilöstöä pätevöitetään ja paran-
netaan hitsauksen laadunhallintaa 
standardivaatimusten mukaisesti.

– Samankaltaisia 
hitsaavan teollisuuden 
koulutuksia on suun-
nittelussa ja alkamassa 
vuodelle 2024. Myös 
ajoneuvosähkö-, ras-
kaskoneasennus-, 
maansiirto-, maalaus- 
ja koneistusalan kou-
lutuksista on suunnitteluja käynnis-
sä vuodelle 2024.

Harri Kilpeläinen mainitsee, 
että Rekry- ja TäsmäKoulutusten 
ohella lyhyet, muutaman päivän 
täydennyskoulutukset ovat olleet 
suosittuja. 

– Niiden järjestämiseen on erin-
omaiset olosuhteet uusissa tilois-
samme Varkauden Hasinmäessä. 
Meillä on jo useita yrityksiä käy-
nyt 2–5 päivän täydennyskoulu-
tuksessa. 

 
EduTec, EduTest ja 
Kiwa Inspecta tarjoavat 
ainutlaatuisen palvelumallin
EduTec, EduTest ja Kiwa Inspecta 
tarjoavat yhdessä hitsauksen kou-
lutuksen, henkilösertifioinnin ja 
testauspalveluiden palvelukoko-
naisuuden, jossa koulutus ja hen-
kilöpätevöinti ovat saatavissa sa-
man katon alta  

– Yhteistyömme vastaa hitsaa-
van teollisuuden tarpeisiin alkaen 
tulevan ammattilaisen ensimmäi-
sestä puikon raapaisusta jatkuen te-
hokkaan koulutuksen ja pätevyyk-
sien hankkimisen kautta materiaa-
lien koetuksiin ja menetelmätesta-
uksiin, kuvailee Harri Kilpeläinen. 

Kiwa on yksi maailman suu-
rimmista testaus-, tarkastus-, ser-
tifiointiyrityksistä. EduTec Oy on 
työelämän koulutuksiin erikoistu-
nut kouluttaja, jonka toiminnan läh-

tökohtana on tekniikan alojen yri-
tysten tarve saada ammattitaitoista 
työvoimaa nopeallakin aikataulul-
la. EduTest Oy puolestaan tarjoaa 
nykyaikaisen ratkaisun teollisuu-
den henkilösertifiointeihin.

Yhteistyömalli palvelee yrityk-
siä kaikkialla Suomessa, mutta osa-
puolten yhteinen kotipesä on val-
mistunut Hasinmäen teollisuus-
alueelle Varkauteen. Uusien tilo-
jen avajaisia vietettiin 27.10.2023. 

Uudessa hallissa hitsauskokeet, 
esimerkiksi menetelmäkokeet, voi-
daan hitsata EduTecin puolella. Sa-
massa kiinteistössä toimivan Kiwa 
Inspectan hitsausvalvoja valvoo 
kokeen, jonka jälkeen NDT-testa-
us, koekappaleiden koneistus, rik-
kova testaus ja mikroskopia hoi-
detaan saumattomasti samoissa ti-

loissa. NDT-tarkastukset, rikkova 
testaus sekä mikroskopia hoituvat 
Kiwa Inspectan toimesta, EduTest 
koneistaa testauksissa tarvittavat 
koekappaleet.

Koska kaikki toiminnot tapah-
tuvat saman katon alla, pystytään 
asiakasyritystä palvelemaan tarvit-
taessa erittäin nopealla aikataululla 
sekä samalla minimoimaan kulje-
tus- ja lähetyskustannukset.

 
Kumppaniverkostolta 
uusinta tietoa
EduTecilla on käytettävissään laa-
ja-alainen asiantuntijoiden verkos-
to. EduTec toimii hyvässä yhteis-
työssä mm. teollisuuden laiteval-
mistajien ja maahantuojien kanssa.

– Laitevalmistajat ja maahan-
tuojat tulevat mielellään pitämään 
esittelytilaisuuksia EduTecin ti-
loihin. Teollisuusyritysten edusta-
jat ovat tervetulleita osallistumaan 
näihin tapahtumiin. Esimerkiksi 
ProWeld Finlandin edustaja kävi 
äskettäin esittelemässä EWM:n co-
bottihitsausta ja tigSpeediä, Harri 
Kilpeläinen kertoo.

– Johtavat hitsauslaitevalmista-
jat Kemppi, ESAB, EWM ja CEA 
ovat kumppaneitamme, maahan-
tuojista Retco, Masino, Würth ja 
Industria Center. Myös koneistuk-
sen puolella meillä on lukuisia yh-
teistyötahoja, Harri Kilpeläinen lu-
ettelee.

– Kumppaneidemme kans-
sa voimme tarjota yrityksille vii-
meisintä tietoa ja katsauksia uusim-
paan teknologiaan.

 

Koulutus- ja 
kehittämistyölle 
on kysyntää
Syyskuun 2023 alkupuolella Edu-
Tecille tuli kaksi vuotta täyteen 
koulutusten järjestämisiä yritys-
ten tarpeisiin.

– Tässä ajassa olemme toteutta-
neet 35 Rekry-, Täsmä- ja täyden-
nyskoulutusta ympäri Suomea eri 
yrityksiin ja eri työtehtäviin. Olem-
me pystyneet tarjoamaan yrityk-
sille niiden tarvitsemia palveluita 
uuden työvoiman hankinnassa ja 
osaamisen kehittämisessä, Harri 
Kilpeläinen sanoo.

– Ei muuta kuin rohkeasti vaan 
yhteyttä meihin, olipa asia iso tai 
pieni. Kyllä ratkaisut aina löyty-
vät yhdessä. 

Hiljaisemmassa suhdanteessa on 
hyvä tilaisuus kehittää henkilöstön osaamista 

EWM:n cobotti- ja tigSpeed-järjestelmien esittelyä asiakkaille 
EduTecillä, asialla ProWeld Finlandin Jussi Martiskin.

Hexagon-tuotteiden 
esittelyä asiakkaille 
EduTecin tiloissa.

Harri Kilpeläinen
EduTec Oy
040 539 6885
harri.kilpelainen@edutec.fi

Jani Karhunen
Osuma Henkilöstöpalvelut Oy
050 371 5981
jani.karhunen@ohp.fi

Tommi Kirjavainen
Kiwa Inspecta
050 432 4009
tommi.kirjavainen@kiwa.com
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Täsmä- ja RekryKoulutukset ovat 
yritykselle edullisia ratkaisuja

RekryKoulutuksella yritys saa uusia, ammattitaitoisia 
työntekijöitä. RekryKoulutus on ns. yhteishankintakou-
lutus, jonka kokonaiskustannuksista ELY-keskus rahoit-
taa 70 %, työnantajan osuus on 30 %. 

RekryKoulutuksissa osallistujat ovat alanvaihtajia, 
työttömiä työnhakijoita tai työttömyysuhan alaisia. Kou-
lutuksen ajalta he eivät saa palkkaa yritykseltä, vaan kou-
lutusajalta maksetaan työttömyysetuutta kulukorvauksel-
la korotettuna. 

Koulutus räätälöidään yrityksen tarpeisiin ja sillä luo-
daan opiskelijoille ammatillinen osaaminen työtehtäviin. 
Koulutuksen hyväksytysti suorittaneet työllistyvät yrityk-
seen tai vuokratyövoimaa tarjoavaan yritykseen.

TäsmäKoulutus puolestaan on yrityksessä jo työsken-
televien työntekijöiden osaamisen päivittämistä yrityksen 
muutostilanteissa (myös määräaikaisesti lomautetuille). 
TäsmäKoulutuksen kokonaishinnasta työnantajan mak-
suosuus on 30–50 %.

Menetelmäkokei-
den hitsaus me-
neillään.

Osaamisen kehittäminen yrityksessä ei onnis-
tu kiivaan kysynnän aikana, kun mennään kaa-
su pohjassa. Sen sijaan suhdanteiden heiken-
tyessä yrityksillä on oivallinen sauma koulut-
taa henkilöstöään ja kehittää toimintaansa. 

– EduTeciltä räätälöidyt koulutuspaketit

Erikoisovet 40 vuoden kokemuksella
www.ovesta.fi

Erikoisovet yli 45 vuoden kokemuksella.
www.ovesta.fi

Erikoisovet 40 vuoden kokemuksella
www.ovesta.fi
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Harri Broman: 

”Itä-Suomen elinvoima on pelastettava”

VIIME VUOSIEN PERÄKKÄISET ja rin-
nakkaiset kriisit ovat vaikeuttaneet yritys-
ten toimintaa koko Suomessa. Kysynnän 
hiipuminen, kustannusten nousu ja työvoi-
mapula koskettavat suoraan tai välillisesti 
useimpia yrityksiä riippumatta siitä, missä 
ne sijaitsevat.

Vaikein tilanne on kuitenkin Kymen-
laaksosta Kainuuseen ulottuvassa itäisessä 
Suomessa, joka kärsii eniten Venäjän sota-
toimista ja niiden seurannaisvaikutuksista.

KÄYTÄNNÖSSÄ VENÄJÄN KAUPAN lo-
pettaminen leikkaa merkittävästi varsinkin 
rajamaakuntien vientiä ja matkailutuloa. Li-
säksi suhdannetilanne kohtelee itäistä Suo-
mea erityisen kovalla kädellä. Myöskään 
sähkönsiirtoverkko ei edistä teollisten in-
vestointien suuntautumista alueelle, ja tut-
kien toimintaan liittyvät haasteet jarruttavat 
tuulivoiman lisäämistä. Myös alueen väestö 
on muuta Suomea iäkkäämpää.

Tätä ei voi seurata vain sivusta. Jos mi-
tään ei tehdä, jakautuu Suomen elinkeinotoi-
minta jatkossa entistä selvemmin kasvavaan 
etelään, kehittyvään länteen, uudistuvaan 
pohjoiseen ja kuihtuvaan itäiseen Suomeen.

EI OLE KENENKÄÄN ETU, jos yksi alue 
putoaa muiden kelkasta pääosin turbulen-
tin maailmantilanteen takia. Kyse on myös 
Suomen kokonaisturvallisuudesta ja itäisen 
Suomen pelastamisen pitäisi olla meidän 
jokaisen intresseissä.

SEN VUOKSI OLEMME Elinkeinoelämän 
keskusliitossa käärineet hihat ja käynnistä-

neet hankkeen, jossa haetaan keinoja vah-
vistaa yritysten toimintaedellytyksiä itäises-
sä Suomessa. Tavoitteenamme on vauhdit-
taa aiemmissa selvityksissä jo tunnistettuja 
vaikuttavimpia toimenpiteitä ja täydentää 
keinovalikoimaa uusilla, itäisen Suomen 
tilannetta tehokkaasti korjaavilla toimilla. 
Valmistelemme esityksemme huhtikuun 
loppuun mennessä ja viemme niitä eteen-
päin maamme hallitukselle.

Tilanne on haastava, mutta synkistelyyn 
ei silti kannata vaipua. Konkreettisia tekoja 
itäinen Suomi nyt kuitenkin tarvitsee.

POSITIIVINEN KÄÄNNE edellyttääkin 

nyt yrittäjämäistä otetta: uusien mahdolli-
suuksien tunnistamista ja niihin tarttumista. 
Tällä asenteella lähdemme yritys- ja yrit-
täjävetoisessa työryhmässämme liikkeel-
le ja kannustamme alueen toimijoita laa-
jaan yhteistyöhön itäisen Suomen puolesta. 
Työryhmäämme kuuluvat lisäkseni Mik-
ko Helander, Jan Hultin, Juha Kivelä, 
Mia Mantsinen, Jukka Mönkkönen, Pasi 
Pitkänen, Nina Rasola, Tuomo Rönkkö, 
Kari Savolainen, Lari Vanhala ja Anu 
Vehviläinen.

Teksti- ja kuvalähde 
Elinkeinoelämän keskusliitto 

EK:ssa on käynnistetty hanke, 
jossa haetaan keinoja vahvis-
taa yritysten toimintaedelly-
tyksiä itäisessä Suomessa. Ko-
keneista yritys- ja yrittäjävai-
kuttajista koostuva työryhmä 
valmistelee esityksensä huh-
tikuun loppuun mennessä ja 
vie niitä eteenpäin maamme 
hallitukselle, kirjoittaa Itäi-
nen Suomi -työryhmää johta-
va EK:n pj. Harri Broman Uu-
tissuomalaisen maakuntaleh-
dissä.

Harri Broman EK:n hallituksen ja Itäinen Suomi -työryhmän puheenjohtaja
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Metsäalan vahvuutena on työllistymis-
mahdollisuuksien laaja skaala. Riveri-
alla metsäalan perustutkintonimikkeitä 
ovat metsäkoneenkuljettaja (ajokone tai 
harvesteri), metsäkoneasentaja, puutava-
ra-autonkuljettaja sekä metsuri-metsäpal-
velujen tuottaja. Riveria kouluttaa metsä-
alan ammattilaisia Valtimon ja Joensuun 
Jukolankadun kampuksilla.

Jatkuvan haun kautta
opintoihin kiinni
Nuorisoasteen perustutkintokoulutuksen 
lisäksi Riverialla on vahva kokemus jat-
kuvan haun kautta tulleiden aikuisopiske-
lijoiden kouluttamisesta.

– Jatkuvan haun kautta hyväksytyt 
opiskelijat ovat joko yli 18-vuotiaita tai 
sellaisia henkilöitä, joilla on jo jokin tut-
kinto taustalla, alanvaihtajia siis. Pää-
sääntöisesti he suorittavat perustutkin-
non suuntautumisosiot ja pääsevät sitten 
työllistymään, Saarimaa sanoo.

– Esimerkiksi metsäkoneenkuljettajan 
työura alkaa usein ajokoneella, eli käyty-
nä on lähikuljetuksen tutkinnon osa. Kun 
työssä ovat taidot hioutuneet, voi sitten 
suorittaa tutkinnon osat harvesterinkul-
jettajaksi.

Perustutkinto – ammattitutkinto – 
erikoisammattitutkinto
Ammatillisissa opinnoissa alalle tullaan 
yleensä perustutkinnon kautta. Sen jälkeen 
muutamia vuosia kokemusta kartuttanut 
työntekijä voi syventää osaamistaan suo-
rittamalla ammattitutkinnon. Se onnistuu 
työn ohessa. 

– Ammattitutkinto keskittyy oman työn 
suunnitteluun ja toiminnan tehostamiseen. 
Ammattitutkinto on suosittu ratkaisu hen-
kilökohtaisen ammattitaidon kehittämi-
seen, kertoo Saarimaa.

Riverian ammattitutkintonimikkeet 
ovat kuljetusalan ammattitutkinto / met-
säteollisuuden kuljetukset, metsäalan am-
mattitutkinto / metsäkoneenkuljettaja sekä 
metsätalousyrittäjä (ks. seuraava kappale).

Ammattitutkintojen ohella tarjolla on 
metsäalan erikoisammattitutkinto, puun-
korjuu. Tutkinto valmistaa esimiestyöhön, 
työnopastukseen sekä tuotteiden/palvelu-
jen suunnitteluun ja tuottamiseen.

Metsätalousyrittäjän 
ammattitutkinto sopii 
metsänomistajalle
Metsätalousyrittäjän ammattitutkinto so-
veltuu erinomaisesti metsänomistajalle, 
olipa hän sitten yrittäjä, yksityinen hen-
kilö tai metsäyhtymän edustaja. 

– Taito hoitaa metsää on jokaiselle met-
sänomistajalle tärkeä ominaisuus. Pitäisi 
osata arvioida taimikon, varttuneemman 
harvennuskypsän metsän sekä uudistus- 
ja päätehakkuukelpoisen metsän tarpeita.   

– Metsänhoitoa ei välttämättä tehdä it-
se, mutta toimenpiteet olisi joka tapauk-
sessa hyvä osata ajoittaa oikein, vaikka 
työt hankkisi ostopalveluna. 

– Metsätalousyrittäjän ammattitutkinto 
antaa tietopohjaa myös mm. puuston mit-
taamiseen, puukaupan tekemiseen, leimi-
koiden suunnitteluun, metsäverotukseen 
ja metsätilan arvon määrittämiseen. Tut-
kinto on kattava ja monipuolinen koko-
naisuus, kertoo Saarimaa.

Huippuluokan opiskeluympäristöt 
Valtimolla ja Joensuussa
Mikko Saarimaan mukaan opiskelijat ar-
vostavat Riverian metsäalan opetuksen 
erinomaisia oppimisympäristöjä. 

– Simulaattorit ja koneet ovat nyky-
aikaisia, ja ennen kaikkea niitä on riit-
tävästi, jolloin jokainen saa henkilökoh-
taista ajoaikaa.

Simulaattoreita on Valtimolla ja Joen-
suussa yhteensä yli 20. Valtimolla on kent-
täsimulaattori-oppimisympäristö, jossa on 
kolme konetta käytettävissä. Metsät ovat 
Valtimolla lähellä.

– Kiitoksia opiskelijoilta saavat myös 
meidän opettajamme. He ovat paitsi am-
mattitaitoisia myös mukavia tyyppejä, joi-
den kanssa tulee hyvin juttuun.

Valtimolla on jo yli 50-vuotinen histo-
ria metsäkonekoulutuksessa.

– Meillä alkaa olla opiskelijoita jo kol-
mannessa sukupolvessa, Mikko Saarimaa 
naurahtaa.

– Puunkorjuun ammatti työllistää 
omalle kotipaikkakunnalle tai ko-
tiseudulle. Ala kaipaa koko ajan 
uusia ammattilaisia, korostaa 
Mikko Saarimaa, Pohjois-Karja-
lan koulutuskuntayhtymä Riveri-
an metsäalan tiimipäällikkö.

Puunkorjuu työllistää kotiseudulla 

– Riveria kouluttaa metsäalan ammatteihin
Riveria kehittää
metsäalan yritysten 

työntekijöiden osaamista
Metsäalan yrityksille Riveria tarjoaa henki-
löstön täsmäkoulutuksia. 

– Täsmäkoulutus alkaa osaamiskartoituk-
sella. Sen jälkeen käydään tarpeen mukaan 
läpi työmenetelmällinen osio, jossa petraa-
mista kaipaavia osa-alueita laitetaan kun-
toon, metsäalan tiimipäällikkö Mikko Saa-
rimaa kuvailee.

– Koulutuksen fokus on työn toiminto-
jen hoksaamisessa ja niiden tehostamises-
sa. Voimme katsoa työvaiheittain, mitä työn-
tekijä voisi tehdä eri tavalla tai jopa jättää 
turhana työnä tekemättä tehokkuuden lisää-
miseksi. Siinä työhyvinvointikin paranee ja 
stressi vähenee, kun oppii työskentelemään 
sujuvammin ja vähemmällä vaivalla.

Mikko Saarimaa muistuttaa, että täsmä-
koulutus parantaa toimintavarmuutta, mikä 
yritykselle on ratkaisevan tärkeä asia.

– Täsmäkoulutuksen vaikutukset voivat 
olla sellaisiakin, että yrityksen toiminta-aja-
tus kirkastuu ja samalla jokaisen työntekijän 
rooli osana kokonaisuutta hahmottuu. 

 
Mukaan koko yrityksen väki
Täsmäkoulutuksen ajatuksena on saada mu-
kaan koko yritys. Tällöin koulutuksesta on 
suurin hyöty. Osaamiskartoituksessa nousee 
monesti esiin pieniä asioita, jotka jäävät hel-
posti arjen työssä huomaamatta, mutta joil-
la on lopulta iso merkitys työhyvinvoinnin 
kannalta.

– Meillä on hyviä kokemuksia tilanteis-
ta, joissa koulutukseen osallistuvat metsä-
alan yrityksen kaikki henkilöt kuljettajista 
työnjohtoon ja yrittäjiin, Saarimaa mainitsee.

 
Yrityksen maksuosuus on pieni
Täsmäkoulutus on TE-palveluiden konsepti, 
jonka puitteissa yritys voi saada nykyiselle 
henkilöstölleen räätälöityä koulutusta osaa-
misen päivittämiseen. Huomionarvoista on, 
että työnantajan maksuosuus täsmäkoulutuk-
sesta on 30–50 % kokonaishinnasta riippuen 
yrityksen koosta ja liikevaihdosta.

Jos yritykselle räätälöity täsmäkoulutus-
paketti kiinnostaa, yhteyttä voi ottaa suoraan 
Riverian metsäalan koulutukseen. 

– Siitä se pyörä lähtee pyörimään. Meil-
lä on hyvät yhteydet ELY-toimijoihin, joten 
ensi askeleeksi riittää yhteydenotto meihin, 
kannustaa Mikko Saarimaa. 

www.riveria.fi/koulutusala/metsaala/

Mikko Saarimaa 
Tiimipäällikkö, teollisuus ja biotalous, metsäala
+358 50 3497172  |  mikko.saarimaa@riveria.fi
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Maaseutuyrittäjälle
asiantuntevaa palvelua

työsuhdeasioissa

RIVERIA.FI

Katso metsäalan koulutus ja hae: riveria.fi/metsaopetus

Metsäalan perustutkinto
Metsäkoneenkuljettaja
Harvesterin tai ajokoneen- 
kuljettaja
> Aloitus 11.1.2024

Puutavara-auton kuljettaja
> Aloitus 11.1.2024 C-kortillisille
> Aloitus 11.1.2024 B-kortillisille

Metsuri-metsä- 
palvelujen tuottaja
> Aloitus 12.1.2024

Lisätietoja: Mikko Saarimaa, mikko.saarimaa@riveria.fi, 
p. 050 349 7172

Metsäalan ammattitutkinto
Metsätalousyrittäjä
> Aloitus 11.1.2024 Joensuu ja 
10.1.2024 Oulu

Ammattitaitoa asenteellaAmmattitaitoa asenteella

Opiskelu onnistuu myös  
oppisopimuksella. Voit  
opiskella myös tutkinnon  
osan ammatillisen tarpeesi  
mukaan.

Kiinnostaako itsenäinen ja vaihteleva työ metsässä?  
Haluatko vaihtaa alaa? Arvostatko hyviä työllisyysnäkymiä?

Tavoitteena tulee olla, että ensimmäinen vaihe käyn-
nistetään nopeilla infrahankkeilla mahdollisimman 
pian valtion lisätalousarvion kautta. Samalla käyn-
nistetään valmistelu muiden hankkeiden vauhditta-

misesta. Tavoitteena on oltava, että kantaverkon rakenta-
misesta, liikenneinvestointien rahoituksesta, tuulivoiman 
kompensaatioalueista ja siltapaketista päätetään lisätalous-
arviossa tai viimeistään syksyllä 2024 seuraavan vuoden 
talousarviota laadittaessa. 

Itäisen Suomen visiotyön toimeenpano edellyttää 
ratkaisuja energiaan ja saavutettavuuteen

Energiaratkaisut

1Kantaverkko yhdenvertaisesti myös itäisimpään 
Suomeen
Itäisin Suomi on jäänyt kokonaan Fingridin kantaver-

kon 400 kV yhteyden ulkopuolelle. Nykyisen 110 kV ver-
kon siirtokapasiteetti ei mahdollista suuren mittakaavan 
sähköntuotanto- tai kulutushankkeiden liittämistä, joita 
maakuntiin on suunnitteilla. 

2Tuulivoiman kompensaatioalueiden perustaminen
Puolustusvoimien linjaukset ilmavalvonnan suhteen 
ovat käytännössä estäneet tuulivoiman rakentamisen 

itäisimmässä Suomessa. 
Selvityshenkilö Arto Rädyn tuulivoimaselvityksen poh-

jalta Suomeen tulisi perustaa kompensaatioalueita, joilla 
voitaisiin mahdollistaa tuulivoimaa ja korvata nykyiset tut-
kajärjestelmät uusilla. Tuulivoimahankkeiden käynnistymi-
nen itäisimmässä Suomessa toisi merkittäviä investointeja 
ja parantaisi alueen huoltovarmuutta. 

Saavutettavuuden parantaminen

1Karjalan ja Savon ratojen välityskyvyn paranta-
minen
Itä-Suomi on jäänyt jälkeen saavutettavuuden kehit-

tämisessä. Rataverkko on samaan aikaan rapistunut.  Tur-
vallisuuspoliittisen tilanteen muutos on lisännyt tavaralii-
kennettä Karjalan ja Savon radoilla, erityisesti yksiraiteiset 
osuudet ovat suurissa haasteissa, kun välityskyky ei riitä. 
Yhteydet ovat elintärkeitä huoltovarmuudelle, raakapuu-
kuljetuksille ja metsäteollisuuden tuotekuljetuksille. Hen-
kilöliikenteen näkökulmasta keskeistä on myös matka-ai-
kojen lyhentäminen.

Kustannustehokkainta olisi kunnostaa nykyiset Karjalan 
ja Savon radat ja parantaa samalla välityskykyä esimerkik-
si ohituspaikkoja lisäämällä. 

2 Kriittisten siltojen paketti elinkeinoelämän kulje-
tusten ja huoltovarmuuden varmistamiseksi
Itä-Suomessa on monia kriittisiä maantie- ja rautatie-

siltoja, joiden heikko kunto uhkaa elinkeinoelämän kulje-
tusten toimivuutta ja kansallista huoltovarmuutta. Mikäli 
kunnostuksia ei kiirehditä, voidaan pahimmillaan ajautua 
siltojen käyttökieltoon. Tämä voi johtaa logistisesti erittäin 
kalliisiin toimenpiteisiin ja aiheuttaa merkittävää haittaa 

elinkeinoelämälle.

3Nopeasti toteutettavien maantiehankkeiden to-
teuttaminen
Itä-Suomen neuvottelukunta on linjannut Itä-Suomen 

liikenteen kärkihankkeet. Näiden hankkeiden toteutuksen 
kiirehtimisellä voitaisiin parantaa Itä-Suomen saavutetta-
vuutta. Nopea tärkeimpien maantiehankkeiden käynnistä-
minen helpottaisi Itä-Suomen vaikeaa tilannetta ja raken-
tamisalan ahdinkoa.

4Laajakaistayhteyksien parantaminen Itä-Suo-
messa
Operaattoreiden tarkoituksena on panostaa uudem-

piin verkkoteknologioihin. Samalla taajuuksia vapautetaan 
4G- ja 5G-verkkojen käyttöön. Itäisillä raja-alueilla verkon 
rakentaminen 800 MHz (4G) ja 3,5 GHz (5G) -taajuusalu-
eilla on kuitenkin Venäjän läheisyyden vuoksi rajoitettua. 
Mobiililaajakaistaa koskevien taajuusaluerajoitusten lisäksi 
verkot eivät myöskään toteudu markkinaehtoisesti.

Nopeat ja toimintavarmat laajakaistayhteydet voidaan 
toteuttaa rakentamalla kattava valokuituverkko. Valokui-
tuverkko takaa, paitsi toimivat tietoliikenneyhteydet, myös 
puhelinyhteydet Whatsapp-puheluiden kautta tilanteessa, 
jossa mobiilit yhteydet ovat itäisillä rajaseuduilla 3G ver-
kon alasajon seurauksena olennaisesti heikentynyt.

Taustaa
Itä-Suomen neuvottelukunta kokoontui Helsingissä torstai-
na 7.12. Kokouksessa julkistettiin Etelä- ja Pohjois-Savon, 
Etelä- ja Pohjois-Karjalan sekä Kainuun maakuntajohtajien 
yhteinen kannanotto Itä-Suomen kehittämismahdollisuuk-
sien turvaamiseksi.

Lähde Pohjois-Savon liitto

Itä-Suomen tasavertaiset 
kehittämismahdollisuudet turvattava

Suomen hallituksen on tehtävä päätök-
set itäisen Suomen energia- ja saavu-
tettavuushankkeiden vauhdittamisesta 
uudessa turvallisuuspoliittisessa tilan-
teessa mahdollisimman nopeasti, vaa-
tivat Itä-Suomen maakunnat. Tämä on 
tärkein askel itäisen Suomen visiotyön 
toimeenpanemiseksi.
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Martikaisen konevuokraamo on asiakkaan autotalli

Leppälammentie 1,
70420 KUOPIO
Puh. 017 465 3011
ma-pe klo 7.00-17.00
la klo 9.00-13.00

0,9-3,9 t

VUOKRAKONEET JA LAITTEET ELÄMISEN ERI VAIHEISIIN

www.martikaisenkonevuokraamo.fi

Muuruvesi,  puh. 017 613 999       |       Lapinlahti,  puh. 017 731 234       |       Pielavesi,  puh. 017 465 3021       |       Suonenjoki,  puh. 050 313 9117

Olemme palveleva konevuokraamo moneen tarpeeseen. 
Jos emme ehdi vastata asiakkaan puheluun, soitamme aina takaisin. 

Martikaisen Konevuokraamo Oy nimestään huolimatta myös myy laatutuotteita. 

Tervetuloa tutustumaan ja asioimaan kanssamme!

Energian nouseva hin-
ta on saanut taloyhtiöt 
modernisoimaan kau-

kolämpöjärjestelmiään eri 
puolilla Suomea. Pelkästään 
Kuopiossa energiaa säästä-
vä automaatiotekniikka on 
asennettu 21 taloyhtiöön 
vuoden 2023 aikana.

– Kyllä tässä on buumi 
käynnissä. Uusia sopimuk-
sia on tehty neljän kauko-
lämpöyhtiön alueella yli sata 
kolmen vuoden aikana. Tahti 
tuntuu kiihtyvän, sanoo Ou-
manin aluepäällikkö Matias 
Norberg.

Ouman kehittää älykästä 
lämmityksen ohjausta yh-
teistyössä Väre-yhtiöiden 
eli Kuopion Energian, Al-
va-yhtiöiden, Savon Voiman 
ja Lappeenrannan Energian 
kanssa. 

Älykäs lämmitys perus-

tuu lämmönjakokeskukseen 
asennettavaan säätimeen ja 
langattomiin antureihin, jot-
ka mittaavat lämpötilaa ja 
kosteutta asunnoissa. Teko-
älysovellus seuraa sääennus-
tetta ja oppii, mikä on sopi-
va lämmitysveden lämpöti-
la erilaisissa sääolosuhteissa 
kyseiselle taloyhtiölle. 

– Jos esimerkiksi yöksi 
on luvassa nopeasti kiristyvä 
pakkanen, järjestelmä nostaa 
lämpöä jo etukäteen niin, että 
lämpötila pysyy huoneistois-
sa tasaisena, Norberg kertoo.  

 Kuopiolaisessa asunto-
yhtiö Puistokatu 12:ssa uu-
desta järjestelmästä on ker-
tynyt kokemusta vuoden 
verran. Asukkaat ovat ol-
leet tyytyväisiä tasaisempiin 
lämpötiloihin, kertoo halli-
tuksen puheenjohtaja Eila 
Miettinen.  

 – Aiemmin tuli valituk-
sia viileydestä, mutta nyt on 
napina loppunut. Kaikille on 
säädetty lämpötilaksi 22,5 
astetta, ja siinä se on pysy-
nyt aika tarkasti. Aiemmin 
saattoi olla usean asteen ero 
ensimmäisen ja seitsemän-
nen kerroksen välillä, Miet-
tinen kertoo.

Etäohjattava sovellus 
näyttää reaaliajassa 68 asun-
non lämpötilat järjestelmän 
valvojalle, tässä tapauksessa 

Kuopion Energian asiantun-
tijoille. Se vähentää huolto-
yhtiön käyntejä, joista koituu 
taloyhtiölle kustannuksia.

Eila Miettinen arvioi, et-
tä järjestelmä on pienentä-
nyt taloyhtiön kaukoläm-
pölaskua noin 10 prosent-
tia. Säästöä kertyy etenkin 
siitä, että kiinteistöä ei enää 
ylilämmitetä. 

Automaation ja etäval-
vonnan yleistyminen mah-
dollistaa kaukolämmön ku-

lutusjouston kehittämisen. 
Kulutusjousto tarkoittaa 
lämpöenergian käytön ajoit-
tamista ja jakamista uudella 
tavalla kaukolämpöverkos-
sa. Rakennusten lämmitystä 
voidaan esimerkiksi vähen-
tää hetkellisesti silloin, kun 
energian kysyntä on suurim-
millaan. Sisälämpötiloissa 
muutos ei ehdi tuntua, mut-
ta kaukolämmön tuottami-
sen näkökulmasta muutos 
on merkittävä. 

Kulutusjouston avulla 
voidaan viime kädessä vä-
hentää polttoaineiden käyt-
töä. Se vähentää lämmöntuo-
tannon ilmastopäästöjä.

– Kuopiossa on seitsemän 
öljyllä käyvää varavoima-
laa, ja kulutusjouston ansi-
osta niiden käyttöä voidaan 
vähentää , sanoo Kuopion 
Energian myyntipäällikkö 
Teemu Tirkkonen.

Kuopion Energia pilotoi 
kaukolämmön kulutusjous-
toa talven aikana. Tarkoitus 
on lisätä rakennuksia järjes-
telmään vaiheittain. 

Kulutusjoustoa kehite-
tään parhaillaan kaikissa nel-
jässä Väre-yhtiössä. Jyväs-
kylässä järjestelmän piirissä 
on jo parikymmentä kiinteis-
töä. Myös siellä voidaan jat-
kossa välttää öljykäyttöisten 
varavoimaloiden käyttöä.

– Taloyhtiöiden tehomak-
sua saadaan alennettua vä-
hentyneen energiankulutuk-
sen ansiosta. Yleensä asteen 
lasku lämpötiloissa tarkoit-
taa viisi prosenttia pienem-
pää lämmönkulutusta, sanoo 
Alva-yhtiöiden liiketoimin-
tapäällikkö Riku Martikai-
nen.

Lähde Ouman

Tekoäly auttaa taloyhtiöitä säästämään 
kaukolämpöä – iso buumi käynnissä

Etäseuranta näyttää taloyhtiön kaikkien asuntojen lämpötilat reaaliajassa. Kuvassa 
Kuopion Energian myyntipäällikkö Teemu Tirkkkonen ja kuopiolaisen asuntoyhtiö 
Puistokatu 12:n hallituksen puheenjohtaja Eila Miettinen.  Kuva Petri Jauhiainen

Taloyhtiöt uusivat kiinteistöjen lämmitystek-
niikkaa nyt innokkaasti. Säätä seuraava te-
koäly ohjaa lämmitystä automaattisesti, mi-
kä vähentää energiankulutusta ja säästää 
rahaa. Samalla asuntojen lämpötilat pysy-
vät tasaisina ja asukkaat tyytyväisinä, sanoo 
kuopiolaisen taloyhtiön hallituksen puheen-
johtaja Eila Miettinen.
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Kuopion alueen kauppakamarin perinteikäs Kunni-
an kukko -kansainvälistymispalkinto myönnettiin 
leppävirtalaiselle lämmitysteknologiayritys Högfors 
GST:lle. Export2X-kansainvälistymistunnustuksel-

la palkittiin kuopiolainen teknologiayritys Delfin 
Technologies. Palkitut valitsi Kuopion alueen kaup-
pakamarin kasvuvaliokunnan muodostama raati.

Kuopion alueen kauppakamarin kasvuvaliokun-
ta palkitsi Sawos-
ta maailmalle -ti-
laisuudessa 24.11. 
kasvuyrityksiä ja 
kansainvälisen kau-
pan tekijöitä. Tänä 
vuonna Kunnian 
kukko -kansainvä-
listymispalkinnon 
voittajan valinnassa 
kiinnitettiin huomi-
ota yrityksen kan-
sainvälisen liike-
toiminnan skaala-
utuvuuden ja kan-
sainvälisten saavu-
tusten lisäksi kan-
nattavuuteen ja vastuulli-
suuteen. Export2X-kansain-
välistymispalkinnon osalta 
painopisteenä oli yrityksen 
kansainvälinen markkina- 
ja skaalautuvuuspotentiaali.

Kaukolämmönjakelukes-
kuksia ja erilaisia älylämpö-
ratkaisuja kehittävän ja val-
mistavan HögforsGST:n 
osalta raadin edustajat oli-
vat vakuuttuneita yrityksen 
ajankohtaisesta energiatek-
nologioihin liittyvästä osaa-
misesta ja kasvustrategiasta. 
Lisäksi valinnassa painottui 
tunnistettu potentiaali ja jo 
erittäin ansiokkaasti toteutu-
nut vienti esimerkiksi Poh-
joismaihin ja kasvavasti Eu-
roopan markkinoille.

– Valinta Kunnian kukko 
-palkinnon saajaksi on hie-
no osoitus siitä, että määrä-
tietoinen työmme energia-
tehokkaamman maailman 
eteen koetaan yhteiskun-
nallisesti arvokkaaksi. Meil-
le tämä on osoitus siitä, että 

olemme oikealla tiellä panostaessamme kansainvälisty-
miseen. Aiomme laajentaa kansainvälistä toimintaamme 
rohkeasti, mutta viisaasti. Painopiste on erityisesti Poh-
jois- ja Keski-Euroopan markkinoilla, jossa kysyntä vii-
saille energiaratkaisuille on kova, toteaa HögforsGST:n 
toimitusjohtaja Antti Hartman.

Export2X-kansainvälistymistunnustuksen voittajan 
valinnassa korostui ammattikäyttöön ihonmittalaitteita 
valmistavan Delfin Technologiesin korkea osaaminen 
sekä sinnikäs ja rohkea kasvutarina, jonka juuret pai-
kantuvat paikalliseen yliopistoon. Yritys on rakentanut 
Kuopiosta käsin muun muassa yli 30 maahan ulottuvan 
kansainvälisen jakelijaverkoston. Lisäksi yritys on ha-
kenut aktiivisesti rahoitusta kansainväliseen kasvuun.

– Me Delfinissä olemme iloisia ja ylpeitä siitä, että 
olemme saaneet Kuopiossa edistää kansainvälistymistä 
ja viedä maailmalle pohjoissavolaista osaamista. Kan-
sainvälisellä markkinalla on alusta alkaen ollut keskeinen 
merkitys liiketoiminnassamme ja tavoittelemme jatkossa-
kin kunnianhimoisesti kasvua terveysteknologian parissa. 
Onnistumisessa tiimityö ja yhteistyöverkosto maailmalla 
ovat keskiössä. Arvostamme kansainvälistymistunnustus-
ta ja toivomme, että se rohkaisee muitakin pitkäjänteisiin 
vientiponnisteluihin, kertoo Delfin Techonologies Oy:n 
toimitusjohtaja Jouni Nuutinen.

Lähde 
Kuopion alueen kauppakamari

Högfors GST Oy voitti Kunnian kukko 
kansainvälistymispalkinnon - Delfin Technologies Oy:lle 

Export2X-kansainvälistymistunnustus

KUNNIAN KUKKO -PALKINNON juuret paikantuvat 
90-luvun taitteeseen. Vuonna 2017 Kuopion alueen kaup-
pakamarin kasvuvaliokunta alkoi jakaa palkintoa vuosit-
tain kansainvälisessä liiketoiminnassa ansioituneelle poh-
joissavolaiselle yritykselle. Palkinnolla halutaan lisätä poh-
joissavolaisten kasvu- ja vientiyritysten tunnettuutta se-
kä motivoida alueen yrityksiä kansainväliseen kasvuun. 
Palkinnon ovat edellisvuosina saaneet FinVector (2019), 
CrossWrap (2020), Lignell & Piispanen (2021) ja Gene-
lec (2022).

EXPORT2X-KANSAINVÄLISTYMISTUNNUSTUKSEL-
LA nostetaan esiin pohjoissavolaista kasvuyritystä, joka on 
ottanut menestyksekkäästi ensimmäisiä kansainvälistymi-
sen askeleitaan. Kuopion alueen kauppakamarin kasvuva-
liokunnan ensimmäinen Export2X-kansainvälistymistun-
nustus myönnettiin Rammy Oy:lle vuonna 2022.

Sivakkalava OySivakkalava Oy
Kertakäyttöiset 

kuormalavat, puupakkaukset 
ja lavakaulukset

Puhdistamontie 1, 73500 JUANKOSKI
Puh. 040 583 5682

toimisto@sivakkalava.fi • www.sivakkalava.fi

Valoremontti  
poistaa stressiä  
ja pimeyttä.
Me hoidamme valaistuksen uusimisen täsmällisesti ja 
tehokkaasti yrityksille ja julkisen sektorin toimijoille, jotka 
haluavat parantaa kiinteistön tai ulkoalueiden valaistusta 
ja siirtyä huoltovapaaseen LED-valaistukseen.

050 559 2298 
petri.rapeli@valoremontti.fi

Selkeä ja varma kokonaistoimitus. 
Energiasäästö jopa 90%.

OTA YHTEYTTÄ

valoremontti.fi
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P. 0400 558943  •  info@terashaka.fi  •  www.terashaka.fi
Vatusentie 147, 39700  PARKANO

Vanttitie 5, 70460 Kuopio
Puh. 040 485 8098 • kuopio@terashaka.fi

www.terashaka.fi
P. 0400 657773  •  info@terashaka.fi  •  www.terashaka.fi

Vatusentie 147, 39700  PARKANO

KoKo Remontit Oy on täyden 
palvelun tekijä remontillesi ja 
rakennushankkeellesi. 

Me toteutamme kaikki  
kotisi ja vapaa-ajan asuntosi  
remontit sisällä ja ulkona.

www.kokoremontit.fi  |  044 317 6400

• Kattoremontit
• Kylpyhuone- ja saunaremontit
• Maalaustyöt
• LVI-työt
• Sähkötyöt
• Pienkaivinkonetyöt
• Home- ja kosteusvaurioiden   
 korjaukset

Asuinrakennusten pakkokorjaukset jäi-
vät pois, joskin koko asuinrakennus-
kannan energiankulutusta on vähen-

nettävä reilusti. Tämä tarkoittaa varmasti 
korjausrakentamisen energiatehokkuusvaa-
timusten tiukentumista. Pakkokorjaukset 
muilta kuin asuinrakennuksilta kuitenkin 
näyttävät jääneen voimaan, joskin hieman 
keveämpinä kuin alun perin ehdotettiin. 

Huonoin 16 prosenttia tästä rakennusjou-
kosta on korjattava vuoteen 2030 mennessä ja 
huonoin 26 prosenttia on oltava korjattu vuo-
teen 2033 mennessä. Kun otetaan huomioon 
lainsäädännön voimaanastuminen, korjaus-
tavoitteiden aikataulu on kiireellinen. Täy-
tyy toivoa, että direktiivi mahdollistaa hel-
potuksia, esimerkiksi elinkaarensa lopussa 
olevien rakennusten loppuun käyttämisessä 
määräajan päättymisen jälkeenkin.

Huomiota energiatehokkuuteen ja 
päästöttömyyteen
Uudisrakentamisen osalta kantavana ajatuk-
sena energiatehokkuusvaatimusten kiristä-
misessä on kustannusoptimaalisuus: tiuken-
tuvien vaatimusten tulee olla toteutettavissa 

toimenpitein, jotka maksa-
vat itsensä takaisin säästy-
neinä energiakuluina. Toi-
nen vaatimus uusille raken-
nuksille koskee rakennuk-
sessa käytettyä energiaa. 
Sen on jatkossa oltava pääs-
tötöntä. Tämänhetkisen tie-
don mukaan myös päästö-
tön verkkosähkö on käytet-
tävissä. Näin ollen uusien 
ZEB-rakennusten (Zero Emission Building) 
vaatimukset ovat Suomessa mitä todennäköi-
simmin toteutettavissa.

Direktiivi käsittelee paljon muitakin vaa-
timuksia, kuten aurinkoenergian käyttöön-
ottoa, sähköautojen latauspaikkavelvoittei-
ta, energiatodistusten uusimisia, rakentajille 
suunnattua koulutusta jne. Myös erityisesti 
haavoittuvassa asemassa oleville ihmisille 
tulee varmistaa mahdollisuus rahoituksen 
saamiseen energiatehokkuuskorjausten to-
teuttamiseksi. Direktiivin yksityiskohtai-
sempien artiklojen ollessa tiedossa selviää 
se, onko se enemmän jäsenvaltioiden vaiko 
EU:n harteilla.

Tarkempaa sisältöä alkuvuodesta
Ennen kuin direktiivin tarkempi sisältö saa-
daan nähtäville, parlamentin ja neuvoston tu-
lee hyväksyä sopu omissa äänestyksissään. 
Näin ollen artiklojen tarkempaa sisältöä voi-
daan odottaa nähtäville tammi-helmikuussa. 
Tämänhetkisen oletuksen mukaan kansalli-
sen lainsäädännön tulee olla päivitetyn direk-
tiivin mukainen vuoden 2026 aikana.

Direktiivin implementointi osaksi lain-
säädäntöä sisältää ison joukon asetuspäivi-
tyksiä. Vaikka nyt vuosi 2026 tuntuu vielä 
kaukaiselta, ei siihen oikeasti ole aikaa kuin 
kaksi vuotta. Kun nyt samalla rakentamislain 
asetustyö vie ison osan ympäristöministeriön 

resursseista, aikataulu on tiukka.
Direktiivin vaatimuksiin ja vaikutuksiin 

valmistautuminen aloitetaan itse asiassa jo 
tammikuussa, kun järjestämme työpajatilai-
suudet nykyrakentamisen energiatehokkuus-
tason määrittämiseksi. Tämän tiedon poh-
jalta kustannusoptimaalisuusvaatimuksille 
saadaan selville lähtötaso. 

Tarkemmat tiedot ja kutsut työpajoihin 
valmistuvat lähiaikoina ja ne julkaistaan Ra-
kennusteollisuuden sivuilla. Tilaisuudet ovat 
kaikille aiheesta kiinnostuneille avoimia.

Teksti- ja kuvalähde Rakennusteollisuus ry

Rakennusten energiatehokkuusdirektiivistä 
alustava sopu

EU:n trilogineuvotteluissa komission, neuvoston ja par-
lamentin edustajien kesken syntyi alustava sopu uu-
distettavan rakennusten energiatehokkuusdirektiivin 
(EPBD) sisällöistä 7. joulukuuta. Direktiivin ehdotuksil-
le kävi vähän niin kuin monelle muullekin EU-säädöksen 
luonnokselle: kovimmat kärjet hioutuivat pois yhteisten 
linjausten saavuttamiseksi.
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PUMPUT  
TEOLLISUUDEN
TARPEISIIN

bpi-chempump.fi

Puh. 09 272 6017
bpi@bpi-chempump.fi

Spjutsundintie 46
01190 SIPOO

Teknologiateollisuudelta iso panostus
tekoälyn kehittämiseen

Teknologiateollisuus ry investoi kymme-
nen miljoonaa euroa tekoälyn hyödyntämi-
sen vauhdittamiseen Suomessa. Panostuksen 
tavoitteena on lisätä tekoälyn käyttöönottoa 
ja kehittämistä suomalaisissa teknologiayri-

tyksessä, vahvistaa soveltavaa tutkimusta se-
kä houkutella tekoälyosaajia Suomeen. Li-
säksi Teknologiateollisuuden 100-vuotissää-
tiö lahjoittaa 3,2 miljoonaa Aalto-yliopiston 
uuden tekoälytutkimuksen keskuksen perus-
tamiseen.

Teknologiateollisuuden kymmenellä mil-
joonalla tuetaan huippuosaajien rekrytointeja 
yritysten ja yliopistojen yhteisprojekteihin, 
rahoitetaan yritysten tekoälyhankkeita ja nii-
hin liittyviä ylempien korkeakoulututkinto-
jen lopputöitä sekä perustetaan yritysvetoi-
nen tekoälyverkosto.

Tuottavuutta, osaajia ja 
uusia liiketoimintamalleja
Tekoälyn avulla yrityksissä voidaan pa-

rantaa tuottavuut-
ta ja kannattavuut-
ta sekä luoda uusia 
liiketoimintamal-
leja. Varsinkin laa-
jojen kielimallien 
kehitys on viime 
aikoina ollut nope-
aa. Teollisuudes-
sa soveltamismah-
dollisuuksia löytyy 
myös esimerkiksi 
koneoppimisessa, 
uusien materiaali-
en kehittämisessä, 
autonomisissa jär-
jestelmissä sekä te-
ollisten prosessien 
ja ennakoivan huol-

lon kehittämisessä. Investoinnin toivotaan 
vauhdittavan tekoälyn käyttöönottoa erityi-
sesti pk-yrityksissä.

– Toivomme, että oma panostuksemme 
toimii katalyyttina investoinneille myös 
muilta toimijoilta, Hirvola sanoo. 

– Olemme Euroopassa jääneet jälkeen te-
koälyinvestoinneissa verrattuna USA:han ja 
Kiinaan. Tekoälyosaamisen vahvistaminen 
on aivan olennaisessa roolissa Suomen ta-
louden kestävän kasvun takaamisessa.

 Teknologiateollisuus haluaa investoin-
nillaan paitsi vauhdittaa tekoälyn hyödyn-
tämistä yrityksissä myös lisätä yritysten ja 
yliopistojen yhteistyötä soveltavassa tut-
kimuksessa sekä houkutella kansainväli-
siä huippuosaajia Suomeen.

– Suomen tekoälytutkimus on Euroopan 
kärkitasoa valituilla tutkimusaloilla, kuten 
koneoppimisessa. Vuorovaikutusta yritys-
ten kanssa on kuitenkin tarpeen kasvattaa. 
Tämän lisäksi tarvitsemme lisää kansainvä-
lisiä huippuosaajia uusien maailmanluokan 
ratkaisujen kehittämiseksi, Hirvola toteaa. 

Teknologiateollisuus ry valmistelee 
hankkeen käytännön toteutusta yhdessä 
yritysten ja yhteistyökumppaneiden kans-
sa. Hakusivusto yrityksille ja opiskelijoille 
avautuu lähikuukausina.

Teksti- ja kuvalähde 
Teknologiateollisuus

– Tekoäly on tällä hetkellä no-
peimmin kehittyvä yleiskäyttöi-
nen teknologia, ja sen hyödyn-
täminen on ratkaisevan tärkeää 
suomalaisten yritysten kilpailu-
kyvylle. Tekoälyn tarjoamiin mah-
dollisuuksin on tartuttava nyt, 
painottaa Teknologiateollisuuden 
toimitusjohtaja Jaakko Hirvola.

Jaakko Hirvola
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Lankapaja-konserni on metalliteollisuuden 
joustava sopimusvalmistaja

– Käytännössä se on tarkoittanut 
prosessien hiomista ja monimutkai-
sempien tuotteiden valmistamista. 
Todistaaksemme osaamistamme 
olemme hankkineet tarvittavia hit-
saussertifikaatteja – uskomme, että 
aina vain haastavampia töitä teke-
mällä olemme pystyneet erottautu-
maan kilpailijoistamme. Voimme-
kin todeta, että olemme siirtyneet 
uudelle tasolle vaativien osien te-
kemisessä, kertoo Lankapaja Oy:n 
toimitusjohtaja Kari Timgren. 

Osana tätä ajatusmallia Lanka-
paja Oy osti Reifer Oy:n toimin-
not kaksi vuotta sitten. Reifer tulee 
ostosta huolimatta säilymään itse-
näisenä yhtiönä. Lankapajan sarja-
tuotantoresurssit sekä Reiferin ky-
vykkyys omilla osaamisalueillaan 
täydentävät toisiaan.

– Jo nyt on löytynyt selkeitä 
synergiapolkuja, joilla yhtiöt ovat 
pystyneet tukemaan toisiaan rat-
kaisevalla tavalla, Timgren sanoo.

Levytöihin, hitsaukseen, pinta-
käsittelyyn ja kokoonpanoon pa-

nostavan Reifer Oy:n toimitusjoh-
taja Santtu Keto kertoo kehityksen 
näkyvän erityisesti palveluiden laa-
juudessa ja asiakasymmärryksessä.

– Kokonaistoimitukset helpot-
tavat ostajien työtä, mutta vaiku-
tus näkyy myös toimitusvarmuu-
dessa, laadussa ja yhteydenpidon 
helppoudessa. Asiakasyrityksem-
me kykenee suunnittelemaan toi-
mintaansa paremmin ja tästä saim-
mekin hyvää palautetta asiakasky-
selyssämme, Keto kertoo.

Asiakkaiden 
auditointiprosessit pitävät 
laadun huipussaan
Lankapaja Oy tunnetaan tehokkaa-
na, joustavana ja luotettavana val-
mistajana, jonka tuoteskaala yltää 
pienistä komponenteista isoihin 
kokonaisuuksiin. Ostaessaan Rei-
fer Oy:n Lankapaja lisäsi hallitta-
vuutta levypohjaisten piensarjojen 
sekä sai vaikutuspiiriin myös ras-
kaiden kappaleiden koneistusta se-
kä pintakäsittelyä.

Lankapaja Oy sekä Reifer Oy 
ovat toimineet isojen asiakkuuksi-
en kanssa, jotka auditoivat yhtiöi-
den toimintaa säännöllisesti. Audi-
toinneissa käydään läpi myös vas-
tuullisuusasiat, kuten työehtosopi-

musten mukaiset palkat, ympäris-
töasiat ja riskiluokat. 

– Ympäristöasiat ovat teolli-
suuden kumppanuuksissa nosta-
neet päätään, emmekä me ole täs-
säkään asiassa jälkijunassa. Esi-
merkiksi Lankapajan Nummelan 
tehtaan katoilla on 1300 aurinko-
paneelia tukemassa Suomen ener-
giantuotantoa, Timgren toteaa.

Palveluita on turvattu 
suurilla investoinneilla
Lankapaja Oy investoi vuosittain 
2–4 miljoonaa euroa tuotannon mo-
dernisointiin ja tehokkuuden paran-
tamiseen. Investoinnit ovat olen-
naisen tärkeitä yrityksen kilpailu-
kyvyn kannalta. 

– Maailma muuttuu ympärilläm-
me nopeasti eikä se ole kenenkään 
vika. Meidän on pysyttävä kehityk-
sen kärjessä, Timgren sanoo.

Lankapajan palvelukonseptina 
on tarjota asiakkaalle kaikki tar-
vittava helposti yhdestä ja samas-
ta paikasta. Toimintamalli kitey-
tyy käsitteeseen ”one-stop-shop”. 
Lisäpalveluina Lankapaja Oy voi 
huolehtia asiakkaan tuotteen tuote-
kehityksestä, kokoonpanosta, pus-
kurivarastoinnista sekä logistisista 
palveluista.

Myös vakavarainen, 12,5 M€ 

liikevaihdoltaan oleva Reifer Oy 
panostaa konekantansa kehittämi-
seen. Viimeisin miljoonaluokan in-
vestointi, uusi Fermat WFT13CNC 
-avarruskone, lisää edelleen laaja-
alaisen yrityksen koneistuksen 
mahdollisuuksia. Aiemman, jo 
16-vuotiaan, koneen kumppanik-
si tullut Fermat lisää kapasiteettia, 
tehokkuutta ja turvaa toiminnoille.

Reiferin uusi avarruskone tuo 
harppauksen myös käsiteltävien 
kappaleiden kokoon. Aiemmin 
pöydän painoraja oli 6000 kiloa, 
nykyisen 20 000 kiloa. Myös kap-
paleenkiinnitys- ja liikealueet ovat 
aiempaa suuremmat, ulottuen x-ak-
selilla jopa 4000 millimetriin. 3D-
kappaleenmittausjärjestelmä ja 3D-
mittausraportointi ovat osa uuden 
avarruskoneen nykyteknologisia 
piirteitä.

Syvää kumppanuutta
Kari Timgren kuvailee Lankapajaa 
ja Reiferiä menestyviksi yrityksek-
si, jotka uivat vikkelästi vastavir-
taan ja menestyvät yhdessä asiak-
kaidensa kanssa. 

– Olemme erittäin kiinnostunei-
ta asiakkaidemme menestymisestä 
ja heidän kilpailukyvystään. Moni 
konsernimme avainasiakkaista on 
kansainvälistynyt, ja monesti täs-
sä tapahtumaketjussa on mukana 
uusi kansainvälinen emokonserni. 
Näemme että meidän on kuljettava 
mukana ennakoimalla ja tukemal-
la tätä kansainvälistymisprosessia.

Reifer Oy panostaa tuotannon 
kapasiteetin kehittämisen lisäksi 
erityisesti asiakassuhteiden vaa-
lintaan ja uusien asiakkuuksien 
vakiinnuttamiseen. 

– Meillä on luottamukselliset ja 
pitkäaikaiset suhteet moniin asiak-
kaisiimme. Yhteydenpito on help-
poa ja kommunikointi on enna-
koivaa, Keto toteaa.

www.lankapaja.fi
www.reifer.fi

Suomessa valmistettu on kilpailukykyistä kun:
- Käytämme uusinta tuotantoteknologiaa
- Teemme nopeasti, joustavasti ja kerralla oikein
- Hoidamme puskuroinnin, varastoinnin ja  logistiikan toiminnot

  ONE-STOP-SHOP

Teräksiset ratkaisut teollisiin tarpeisiin

Ohutlevystä

Teräslangasta

Teräsputkesta

Koneistusosat 

Me Lankapajalla tarjoamme maailmanluokan osaamista  
viimeisimmällä teknologialla omalla toimialueellamme

Metallialan sopimusvalmistajien edelläkävijä Lankapaja 
Oy sekä Lankapajan konserniin kuuluva kangasnieme-
läinen Reifer Oy ovat viime vuosina kehittäneet toimin-
taansa entistä vaativampien tuotteiden ja kokonaisval-
taisempien asiakkuuksien suuntaan. Kehittämisen pu-
naisena lankana on kyvykkyys palvella asiakkaita.
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RÄÄTÄLÖIDYT TERÄSKAPPALEET

KIINNIKKEET JA TIETERÄT VERKKOKAUPASTA

Laihian Levypala Oy
Polttoleikkauspalvelua mittatilaustyönä

Läntinentie 452, 66400 Laihia
p. 06 4777 900 | tilaukset@laihianlevypala.fi

www.laihianlevypala.fi

• Poltto- ja plasmaleikkaus
• Teräkset 3-160 mm
• S355, kulutusteräkset
• Palvelut kuluttajille
ja yrityksille

• Auran ja lumilingon terät
• Routapiikit
• Huulilevyt

• Kauhan kiinnikkeet
(S-kiinnikkeet, Volvo,
JCB, NTP10)

Sähkökierto 1   |    70900 Toivala   |     toivalanmetalli.fi

 

• Poltto- ja plasmaleikkauspalvelu • Teräsmyynti
• Myös kulutusteräkset ja huulilevyt

Työkkyrintie 18, 05400 JOKELA
Puh. (09) 4257 9321, Fax (09) 4257 9323

www.uudenmaanterasleikkaus.fi

Kauppakamarilta uusi 
opas vientikauppaan

Keskuskauppakamari on julkais-
sut uuden oppaan, joka helpot-
taa vientikauppaan liittyvän ta-
varantoimittajan ilmoituksen te-
koa. Opas on koostettu kauppa-
prosessiryhmän kanssa yhteis-
työssä ja sisältää neuvoja ilmoi-
tuksien tekemiseen. 

Ta v a r a n t o i m i t t a j a n  i l m o i t u s 
(Supplier’s declaration) on ulko-
maankaupan asiakirja, jota käyte-
tään Euroopan unionin sisäkaupas-

sa osoittamaan tavaran alkuperäaseman. Ta-
varan ostaja tai vastaanottaja pyytää tavalli-
sesti tilauksen yhteydessä tavaran myyjältä 
tavarantoimittajan ilmoituksen. 

– Tavarantoimittajan ilmoitukset mah-
dollistavat vapaakauppasopimuksiin liit-
tyvien tullietuuksien hyödyntämisen vien-
tikaupassa, toteaa Keskuskauppakamarin 
kansainvälisen kaupan asiantuntija Han-
nele Visuri.  

Tullietuuksien saaminen edellyttää, et-
tä tavara täyttää kyseisen vapaakauppaso-
pimuksen alkuperäehdot eli saavuttaa EU-
alkuperäaseman, joten ostaja tarvitsee var-
mistuksen tuotteen alkuperästä ilmoituksen 
avulla.   

Tavarantoimittajan ilmoituksia pyyde-
tään myös yrityksiltä, joilla ei välttämättä 
ole kokemusta ulkomaankaupasta ja vapaa-
kauppasopimusten hyödyntämisestä. Silloin 
tavarantoimittajan ilmoituksen täyttäminen 
voi tuntua hankalalta, eivätkä yritykset vält-
tämättä ymmärrä mihin ilmoituksella sitou-
tuvat.  

– Olemme halunneet kauppaprosessiryh-
mässä luoda tämän suomenkielisen oppaan, 
joka ammentaa kauppaprosessiryhmän jä-
senten käytännön kokemuksista. Toivom-
me, että oppaasta on hyötyä erityisesti niis-
sä yrityksissä, joissa aiempaa kokemusta 
on vähän, kertoo Emma Tuomaala, kaup-
paprosessiryhmän puheenjohtaja Konecra-
nesilta. 

– Ilmoituksen antaja on aina vastuussa 
tietojen oikeellisuudesta. Tulli voi tarkas-
taa tiedot myöhemmin, joten ilmoituksen 
antajayrityksen on huolehdittava siitä, että 
se kykenee määrittelemään alkuperän asi-

anmukaisesti ja aukottomasti, erityisesti jos 
tuotteen odotetaan täyttävän useiden vapaa-
kauppasopimusten alkuperäehdot, Visuri 
muistuttaa. 

Saat pyynnön tavarantoimittajan ilmoi-
tuksesta. Mitä teet?  
1. Kysy maat: mihin EU:n vapaakauppa-
sopimuskumppanimaihin tapahtuvaa vientiä 
varten ilmoitus tarvitaan 
2. Selvitä alkuperä: täyttävätkö tavarat ky-
seisen vapaakauppasopimuskumppanimaan/-
maiden alkuperäsääntöjen ehdot eli ovatko 
EU alkuperää 
3. Jos ehdot täyttyvät, valitse annatko il-
moituksen yksittäiselle lähetykselle vai pit-
käaikaisilmoituksena 
4. Jos ehdot eivät täyty, voit olla antamat-
ta ilmoitusta tai antaa ilmoituksen tuotteis-
ta, joilla ei ole etuuskohteluun oikeuttavaa 
alkuperäasemaa 
5. Noudata ohjeita ilmoituksen täyttämi-
sessä 
6. Lähetä ilmoitus pyytäjälle ja arkistoi se  

Lisätietoja ja lähde 
Kauppakamari

Keskuskauppakamarin kansainvälisen 
kaupan asiantuntija Hannele Visuri. 

Kuva: Elmo Eklund.

Julkisia hankintoja ei ole pilkottu 
riittävästi, neuvonnalle suuri tarve

Pk-yrityksistä 30 prosent-
tia on osallistunut julkisiin 
hankintoihin. Eniten niihin 
on osallistuttu rakentamisen 
alalla ja maantieteellisesti 
Pohjois- ja Itä-Suomessa, 
kertoo tuore Yrittäjägallup.

Pk-yritysten mielestä jul-
kisia hankintoja ei ole pil-
kottu riittävästi osiin niin, 
että pienemmätkin yrityk-
set voisivat osallistua nii-
hin, kertoo tuore Yrittäjä-
gallup. Myös hankintaneu-
vonnalle on suuri tarve.

– Yritykset osallistuvat 
laajalti julkisiin hankintoi-
hin, mikä on hyvä asia. Se 
mahdollistaa verorahojen 
tehokkaan käytön, sanoo 
Suomen Yrittäjien elinkei-
nopolitiikan johtaja Harri 
Jaskari.

Pienten ja keskisuurten 
yritysten näkemyksiä sel-

vittävään Yrittäjägallupiin 
vastasi 1 300 pk-yritysten 
edustajaa marraskuun al-
kupuolella.  

Hankintaneuvonnalle 
on pk-yrityksissä suuri tar-
ve. Puolet Yrittäjägallupin 
vastaajayrityksistä sanoo 
tarvitsevansa hankintaneu-
vontaa, jos ne osallistuisivat 
julkiseen hankintaan. Neu-
vontaa kaipaavien osuus 
on myös hieman kasvanut. 
Vuonna 2020 48 prosenttia 
kertoi tarvitsevansa neu-
vontaa julkisissa hankin-
noissa. Eniten neuvontaa 
tarvitaan teollisuudessa.

– On erittäin olennais-
ta tehdä hankintaneuvon-
taa ja turvata sen resurssit, 
jotta yritykset uskaltavat ja 
osaavat osallistua hankin-
taan. Se on paitsi yritys-
ten myös ja ennen kaikkea 

veronmaksajien etu. Mi-
tä enemmän on kilpailua, 
sitä tehokkaammin ja laa-
dukkaammin saamme han-
kintojen kautta palveluja ja 
tuotteita, Jaskari jatkaa.

Pk-yritykset kokevat 
myös laajalti, että julkisia 
hankintoja ei jaettu riittä-
västi osiin niin, että myös 
pienemmät yritykset voisi-
vat niihin osallistua. 46 pro-
senttia sanoo, että hankinto-
ja ei jaeta riittävästi osiin. 
Osuus on kasvanut merkit-
tävästi vuodesta 2000, jol-
loin 38 prosenttia arvioi, et-
tä hankintoja on riittävästi 
jaettu osiin.

Kriittisimpiä ollaan teol-
lisuudessa ja rakentamises-
sa.

– Julkisen sektorin pitää 
määrätietoisesti parantaa 
juoksuaan hankintojen pilk-
komisessa. Jos hankinta jää 
liian isoksi, tarjoajien määrä 
laskee ja veronmaksaja hä-
viää. Se ei ole kenenkään 
etu, Jaskari sanoo.

Jaskarin mukaan eri aloil-
la toimivat julkisen sektorin 
inhouse-yhtiöt ovat pienen-
täneet yksityistä markkinaa 
15 miljardilla eurolla.

– Nyt onkin syytä kiireh-
tiä markkinoiden avaamista 
yksityisille toimijoille, Jas-
kari sanoo.
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Wallin Diesel Oy
Puh. 0400 539 212
www.wallindiesel.fi

VAIHTOMOOTTORIT
Teollisuus- ja ajoneuvoversiot

VAIHTEISTOT
MERCEDES

IVECO

SCANIA

ZF

EATON

RENAULT

VOLVO

CATERPILLAR

MERCEDES

RENAULT

SISU

SCANIA

DEUTZ

MAN

IVECO

DAF

VOLVO

CUMMINS

CATERPILLAR

KORJAAMO
SALMELA

LAADUKKAAT TELAREMONTIT JA 
RASKAAN KALUSTON KORJAUSTYÖT
Korjaukset ympäri Suomen vuosien kokemuksella

KATSO:
www.korjaamosalmela.fi

Logistiikan digitalisaatiosta tehokkuushyötyjä
ja Suomelle kilpailukykyä

Suomessa on tärkeää huolehtia logistisesta kilpailuky-
vystä, saavutettavuudesta ja ulkomaisten investointi-
en houkuttelemisesta, toteaa SKALin toimitusjohtaja 
Anssi Kujala.  

– Digitalisaatio on yksi merkittävä tekijä kilpailukykym-
me rakentamisessa. Siksi meidän tulee pysyä kehityksen kär-
jessä logistiikan digitalisaatiossa, hän sanoo.  

Kujala korostaa, että digitalisaatiosta on apua erilaisissa 
suunnittelu-, seuranta- ja raportointitarpeissa. Tämä on jo ar-
kipäivää monelle yritykselle. Digitalisaatiota hyödyntämällä 
voidaan paitsi tehostaa toimintoja, myös parantaa liikenne-
turvallisuutta, asiakaspalvelua ja kuljetusten täyttöasteita. 
Lisäksi voidaan karsia turhia kilometrejä ja hillitä päästöjä. 

– Asiakkaiden päästöraportoinnin tarpeet kasvavat ja osal-
la on tarvetta saada jopa lähetyskohtaisia päästötietoja. Tä-
tä tarvetta on vaikea toteuttaa ilman digitaalisia ratkaisuja, 
Kujala jatkaa.  

Teknologian kehitys mahdollistaa digiratkaisut 
kaikenkokoisille yrityksille
SKALin aiemmin julkaisema kuljetusbarometri osoittaa, että 
kuljetusyrittäjät ovat kiinnostuneita digitalisaation mahdol-
lisuuksista ja valtaosa soveltaa jo niitä omassa toiminnas-
saan. Barometriin vastasi 545 kuljetusyrittäjää. Barometrin 
mukaan yli kaksi kolmesta logistiikka- ja kuljetusyritykses-
tä käyttää asiakaan tai päähankkijan digitaalisia ratkaisuja. 
Omia digitalisaatioon perustuvia ratkaisuja on 35 prosentilla. 

– Tällä hetkellä isot yritykset johtavat kehitystä. Pienet 
yritykset kytkeytyvät usein isojen logistiikkayritysten tai asi-
akkaiden järjestelmiin. Näiden käyttöönotto on usein edelly-
tys, jos halutaan toimia tiettyjen asiakkaiden ja suurempien 
logistiikkayritysten alihankkijana, SKALin logistiikkajoh-

taja Pekka Aaltonen sanoo. 
Hänen mukaansa digitalisaation mahdollisuudet ovat lo-

gistiikkasektorilla suuria.  
– Mitä suuremmat ovat logistiikkakustannukset, sitä tärkeäm-
pää on saada kaikki teho irti digitalisaatiosta. Edelleen on 
monia yrityksiä, joilla ei ole käytössään omia digitaalisia 
ratkaisuja, joten kehitysmahdollisuuksia on, sanoo Aaltonen.

Aaltosen mukaan teknologinen kehitys on johtanut sii-
hen, että digitalisaation hyödyntäminen on helpompaa kuin 
koskaan. Kaikenkokoisilla kuljetusyrityksillä on nyt käytös-
sään digitaalisia sovelluksia.  

– Kyberturvallisuuteen liittyvät seikat saattavat hidastaa 
kehitystä ja lisätä myös järjestelmien kustannuksia. Digiosaa-
mista on tarvetta parantaa kaikissa logistiikan tehtävissä. 
Logistiikassa liikkuu paljon dataa ja siksi ala on houkutte-
leva ja monipuolinen myös digiosaajille, sanoo Aaltonen. 

Aaltosen ja Kujalan mukaan Petteri Orpon hallitusohjel-
massa on paljon logistiikan digitalisaation kannalta oikean-
suuntaisia kirjauksia. Heidän mukaansa on tärkeää, että niitä 
toteutetaan ripeällä aikataululla.

Logistiikan digitalisaation toimenpideohjelma 
SKAL julkaisi 8.12.2023 Logistiikan digitalisaation toimen-
pideohjelman. Raportissa on tarkasteltu digitalisaatiota kul-
jetus- ja logistiikkayritysten näkökulmasta.  

SKAL on listannut ohjelmassaan kymmenen toimenpidet-
tä, joilla luodaan edellytyksiä digitalisaation edistämiseksi 
logistiikassa. Tavoitteena on, että Suomen logistiikkasektori 
pystyy hyödyntämään digitalisaatiota mahdollisimman te-
hokkaasti - parantaen alan ja Suomen kilpailukykyä.  

Ratkaisut voidaan tiivistää 
kolmeksi kokonaisuudeksi:

1Digitalisaatiota tulee hyödyntää liikenne- ja erityisesti 
tieverkon suunnittelussa, kehittämisessä ja kunnossa-
pidossa sekä liikenteen ohjaamisessa ja valvonnassa. 

Erityiskohteena on talvihoidon oikean tarpeen ja ajoituk-
sen ennakointi. 

 

2Lainsäädännön ja muun viranomaistoiminnan tulee 
mahdollistaa digitalisaation hyödyntäminen yritysten 
välisessä toiminnassa. On myös tärkeää, että yritysten 

toiminta perustuu vapaaehtoisuuteen ja toimintamallit vas-
taavat niiden todellisia tarpeita eri tilanteissa. Elinkeinoelä-
män tulee yhdessä määrittää keinot, joilla saavutetaan tehok-
kaat ja laadukkaat logistiikkapalvelut digitalisaation avulla.

3Julkisen sektorin omaa digitalisoitumista tulee kehit-
tää siten, että digitaalinen asiointi on yritysten ensisi-
jainen asiointitapa. Digitaalinen asiointi tulee tehdä 

yrityksille joustavaksi ja helpoksi, ja tiedon tulee kulkea eri 
viranomaisen välillä siten, että samojen tietojen välittämi-
nen viranomaisille riittää tehtäväksi kerran.  

Lisätietoja ja lähde www.skal.fi 

Digitalisaatio on olennainen apuväline kulje-
tusyritysten menestymisessä ja Suomen lo-
gistisen kilpailukyvyn turvaamisessa. Kulje-
tusten tehostamisella ja reittien optimoinnil-
la on suora vaikutus myös liikenteen päästöi-
hin. SKALin uusi ohjelma listaa toimenpiteitä, 
joilla edistetään logistiikan digitalisaatiota. 

SKALin toimitusjohtaja Anssi Kujala    
Kuva: Kimmo Brandt

Vanha Jyväskyläntie 8, PIEKSÄMÄKI
Puh. 040 501 4792
www.jrdiesel.fi

JR DIESELJR DIESEL
T:mi Jorma Ritvanen

* DIESEL-LAITEHUOLTO
* dieselmoottorikorjaukset* dieselmoottorikorjaukset
* ruiskupumppujen korjaukset* ruiskupumppujen korjaukset
* diesel varaosat* diesel varaosat
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Maahantuonti 
ja myynti:

Mäkelänkankaantie 2
49490 NEUVOTON
05-3435666 (24h)

info@hamre.fi
www.hamre.fi

CAMSO
-kumitelat hyllystä-

www.konehuoltoon.fi
www.ustuonti.fi

Toimitamme joka päivä alkuperäisiä 
varaosia koko Suomen alueelle.  
Tilaa sinäkin! Raskaskonehuoltomme 
auttaa koko Etelä-Suomen alueella.  
Osoite Savonrinne 2, 08500 Lohja

HUOM! 
Uusi www-osoite!

Pumput, ajo- ja 
kääntömoottorit, 
sylinterit, tiiviste-
sarjat, moottorit 
kaivureihin suoraan 
maahantuojalta. 

KYSY LISÄÄ: 
041 535 5189, Lohja

Doosan/Daewoo, Volvo,  
Samsung, Hyundai, Kobelco, 

Komatsu, JCB, Hitachi, Caterpillar

Talvirenkaat alla, talvipyöräilykamppeet 
reilassa, heijastinkokoelma käytössä? 
Olet valmis talveen! Valmiuksia tar-

vitaan myös väyläverkolta, muistuttaa väy-
läinfran urakoitsijoita edustava INFRA ry.

Väyläviraston uusin tienkäyttäjätutkimus 
talvelta 2023 kertoi yksityishenkilöiden ja 
raskaan liikenteen kuljettajien tyytyväisyy-
den maanteiden talvihoitoon nousseen edel-
lisvuodesta. Ammatikseen ajavista silti noin 
puolet oli talvihoitoon tyytymättömiä tai erit-
täin tyytymättömiä. Heistä pääteiden talvi-
hoitoon tyytyväisiä oli 39 prosenttia, muiden 
teiden osalta vain 13 prosenttia.

– Tiestön päivittäishoidon riittävä taso ja 
ajanmukainen väyläinfra saavat liikenteen 
sujumaan, ja ne ovat myös tehokkain keino 
ihmishenkien pelastamiseksi ja vakavien ta-
paturmien ehkäisemiseksi, sanoo INFRAn 
hallituksen uutena puheenjohtajana pian 
aloittava Juha Arvola Peab Industrista.

Kohtaamisonnettomuuksista 
kokonaan eroon?
Tieliikenneonnettomuudet ovat vähentyneet 
viime vuosina. Kohtaamisonnettomuuksien 
määrä silti kasvoi Onnettomuustietoinstituu-
tin mukaan vuosina 2020–2022. Vuosi 2023 
näyttää toistaiseksi hyvältä.

Kohtaamisonnettomuudet keskittyvät 
1+1-kaistaisille väylille. Niillä eri suuntiin 

kulkevia liikennevirtoja ei ole fyysisesti ero-
tettu toisistaan esimerkiksi keskikaistalla tai 
-kaiteella. 

– 1+1-kaistainen tie ja vilkas liikenne, 
jossa sekoittuu raskas ja henkilöliikenne on 
vaarallinen yhdistelmä – varsinkin jos tie on 
huonossa kunnossa. 2+2-kaistaiseksi muute-
tuilla väylillä kohtaamisonnettomuuksia on 
ani harvoin, vaikka niillä on eniten liiken-
nettä, INFRAn toimitusjohtaja Paavo Syr-
jö huomauttaa. 

INFRAn mukaan esimerkiksi pääväylien 
kohtaamisonnettomuuksista päästään täysin 
eroon rakentamalla vilkkaimmille ja vaaralli-
simmille osuuksille lisäkaistoja, keskikaiteita 
ja parempia liittymäjärjestelyjä. 

– Taajaman läpi kulkeva valtatiekään ei 
ole tätä päivää. Ohittava oikaisu kuten Hä-
meenkyrönväylä vt 3:lla minimoi raskaan 
liikenteen taajamassa ja luo edellytykset ih-
misten turvalliselle lähiliikkumiselle. Ehkä-
pä kohtaamisonnettomuuksien tämän vuoden 
luvuissa näkyvät jo uusimmat panostukset 
väyliin. Hämeenkyrönväylän lisäksi muun 
muassa vt 6 Taavetti–Lappeenranta ja vt 5 
Mikkeli–Juva tarjoavat nyt turvallisen ja su-
juvan liikennevirran, Syrjö iloitsee.

Elinkeinoelämän odottamia 
hankkeita yhä jonossa 
Hallitusohjelmaan ja talousarvioesitykseen 

2024 sisältyy tärkeitä maantieinfran paran-
tamistoimenpiteitä: vt 5 Leppävirta–Kuo-
pio, vt 4 Joutsassa ja Jyväskylässä sekä vt 
9 Lievestuoreella. Verkon modernisointitar-
peet ovat kuitenkin moninkertaiset, ja lu-
kuisia kohteita jäi yhä jonoon odottamaan 
aloituspäätöstä. 

Suomen tieverkon modernisointitarpeet 
on kuvattu elinkeinoelämän väylävisiossa 
(2022), jota täydentää maakuntatason tar-
kastelu (2023). Vuonna 2024 kuva täyden-
tyy väyläverkon kunnossapidon visiolla.

– Verkon parantamisen ja korjaamisen 
täytyy tulevaisuudessa perustua yhä sel-
keämmin tutkittuun tietoon. Elinkeinoelä-
män laatimat selvitykset kannattaa ottaa päi-
vitettävän Liikenne 12 -suunnitelman poh-
jaksi, Juha Arvola esittää.

INFRAn uusi puheenjohtaja on  
Juha Arvola 
Kiviaines- ja valmisbetonitoiminnan maa-
johtaja Juha Arvola Peab Industrista on va-
littu INFRA ry:n hallituksen puheenjohtajak-
si kaudelle 2024–2025. Valtion väyläinfran 
korjausvelan pienentämiseen on saatava va-
kaa rahoitustaso, joka pysyy, Arvola sanoo 
Infra-lehden haastattelussa. 

”Yrittäjille infratuotannon parissa me-
nee vaikeaksi, jos volyymit ovat tänä vuon-
na 50 ja ensi vuonna 100. Jojo-homma on 
saatava seis ja ennustettavuutta lisää, jotta 
yritykset uskaltavat investoida. Myös alan 
markkinointi uravalintaa miettiville helpot-
tuu, jos voisimme kertoa, että töitä on tule-
vaisuudessakin.”

Jälkeen jäänyt väyläinfra vaarantaa 
talviliikenteen sujuvuutta ja turvallisuutta

Valtaosa liikenneturmista olisi estettävissä ennakkotoimin. Väyläinfran parantaminen ja väylien päi-
vittäishoidon eli lumenaurauksen ja liukkaudentorjunnan riittävät resurssit ovat niistä keskeisimpiä. 
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• Rivi- ja jakajapumput
• Ruiskutussuuttimet, 
 myös commonrail
• Commonrail ja VP pumput
• Pumppusuuttimet
• DPF pesut
• Varaosat

Dieselkorjaamo
Kuopiossa

KUOPION AUTO-DIESEL OY
Mestarinkatu 6, 70700 Kuopio

Puh: 044 7638 400 / Jukka Mankinen
dieselmoottori@gmail.com

www.dieselmoottori.fi

Avoinna arkisin 

8.00 – 16.30
(tai sop. mukaan)

Kaikki kolarikorjaus- ja maalaustyöt, 
maalaukset myös raskaalle kalustolle!

Puhdistamontie 6, 73500 Juankoski Puh. 0400 170 702  
www.hkautomaalaamo.fi 

Kaikki kolarikorjaus- ja maalaustyöt, 
maalaukset myös raskaalle kalustolle!

Puhdistamontie 6, 73500 Juankoski Puh. 0400 170 702  
www.hkautomaalaamo.fi 

Kaikki kolarikorjaus- ja maalaustyöt, 
maalaukset myös raskaalle kalustolle!

Puhdistamontie 6, 73500 Juankoski Puh. 0400 170 702  
www.hkautomaalaamo.fi 

KAIVINKONEEN
TELAKENGÄT

Yli 15 vuoden aikana käyttäjien kokemusten 
pohjalta kehitetty ja testattu telakenkä

Soita ja kysy lisää!

METALLIPAJA HEIKKI ALAKORTES KY
Pajatie 10, 64900 Isojoki • 020 729 9377, 0400 721 527

janne.alakortes@rautakortes.fi

- Telakengän suuren kantopinnan ansiosta koneen aiheuttama pintapaine 
  alustaan on pieni ja tasainen.
- Pienen pintapaineen ja kitkan sekä suoran alustan vuoksi asfalttipinta ei murru 
  reunastakaan alavaunua käännettäessä.

- Telakenkä ei painu 
  pehmeälläkään (lämpötila yli 
  20 astetta) asfaltilla eikä jätä 
  jälkiä.
- Viistettyjen reunojen ja 
  matalan rakenteen ansiosta 
  kenkä ei ”koukkaa” vetorattaan 
  ja johtopyörän kohdassa eli ei 
  tee jälkiä asfalttiin kuuminakaan 
  kesäpäivinä.
- Telakengät ovat nopeat ja helpot
  kiinnittää pieniäkin töitä varten.
- Työteho kasvaa, kun ei tarvitse 
  varoa alavaunun kääntämistä.
- Kengät valmistetaan aina 
  telalappojen mittojen mukaan.

Kuljetusbarometrikyselyyn vastanneis-
ta 540 kuljetusyrittäjästä yli puolet en-
nustaa kuljetettavan tavaramäärän vä-

henevän seuraavan neljän kuukauden aikana. 
Kuljetusmäärien lisääntymistä ennakoi vain 
joka kymmenennes. 

Myös kuljetusyritysten investointiaikeet 
ovat painuneet alhaisimmalle tasolle kol-
meen vuoteen. Seuraavien kuukausien aika-
na investointeja on tekemässä 25 prosenttia 
yrityksistä, kun suurimmillaan investointeja 
on suunnitellut 33 prosenttia vastanneista.

Vaihtoehtoisten käyttövoimien 
osuus investoinneista kasvussa
Niistä kuljetusyrityksistä, jotka ovat inves-

toimassa paketti- tai kuorma-autoihin lop-
puvuoden 2023 aikana, 11 prosenttia aikoo 
investoida kaasukäyttöiseen ja kahdeksan 
prosenttia sähkökäyttöiseen autoon. Näiden 
vaihtoehtoisten käyttövoimien osuus inves-
toivista yrityksistä on nelinkertaistunut vii-
meisen vuoden aikana. Samaan aikaan kui-
tenkin 94 prosenttia yrityksistä on edelleen 
investoimassa dieselkäyttöiseen kuljetuska-
lustoon.

– Henkilöautoista poiketen kiinnostus 
kaasukäyttöisiä autoja kohtaan nousee tava-
raliikenteessä. Biokaasu kotimaisena ja puh-
taana käyttövoimana on hyvä osaratkaisu ta-
varaliikenteen päästöjen vähentämiseen. On 
tärkeää, että EU-säädöksillä ei luoda esteitä 
biokaasukuorma-autojen valmistamiseen ja 
käyttämiseen, korostaa SKALin johtaja Pet-
ri Murto.

Vaikka vaihtoehtoisten käyttövoimien 
osuus yritysten investoinneista kasvaa, on 
poliittisissa päätöksissä syytä pitää mieles-
sä se, että diesel säilyy tavaraliikenteen pää-
käyttövoimana vielä pitkään tulevaisuuteen. 
Ammattimaisen tavaraliikenteen noin 34 000 
kuorma-autosta vasta noin 500 hyödyntää 

käyttövoimanaan muuta kuin 
dieseliä.

– Tavaraliikenteessä on 
edessä pitkä aika, jolloin käy-
tössä on laaja joukko eri käyt-
tövoimia. Poliittisilla päätök-
sillä tulee varmistaa se, että 
logistiikkakustannukset eivät 
nouse, olipa kuljetusyrityk-
sen kaluston käyttövoimana 
diesel, kaasu tai sähkö, Petri 
Murto painottaa.

Tekstilähde SKAL

Kuljetusmäärien väheneminen 
painaa yritysten taloutta

Pienten koneyritysten pitäminen asiak-
kaan pankkina maksuaikoja pidentämäl-
lä on maksuaikalain vastaista. Tällaisesta 

suurten yritysten harjoittamasta maksusuori-
tusten kreikkalaistamisesta on päästävä eroon, 
vaati puheenjohtaja Markku Suominen ava-
tessaan Koneyrittäjien liittokokouksen Savon-
linnassa.

Koneurakointialoilla on tyypillistä, että ko-
netyöpalveluita tuottavat koneyritykset ovat 
pieniä suhteessa palveluja ostavaan asiakkaa-
seen.  Usein palveluiden tuotantoketjut ovat 
pitkiä ja koneyritys on alihankintaketjun lop-
pupäässä.

Maarakennusalan suuret asiakkaat tyypil-
lisesti vaativat pitkiä, jopa 60 päivän maksu-
aikoja, vaikka ne itse ovat saaneet maksun 
esimerkiksi tilaavalta ELY-keskukselta 21 
päivän maksuajalla. Maksuaikojen pidentä-
minen pienten koneyritysten käyttämiseksi 
asiakkaan pankkina on maksuaikalain vas-
taista. Tässä mallia voisi ottaa puunkorjuus-
ta, jossa vaikka Metsä Group ja UPM eivät 
ole sortuneet tällaiseen vedätykseen.

Lainsäädäntö kaipaa selventämistä sekä vi-
ranomaisvalvontaa, jotta ongelmasta päästään 
kattavasti eroon. Yksipuolisesti sanellut pit-
kät maksuajat eivät ole kenenkään etu, vaan 
niihin on puututtava.

Nyt kun korot ovat nousseet merkittävästi 
ja taloudellinen tilanne on kiristynyt, ongelma 
korostuu entisestään.  On kaikkien etu, että 
maksuliikenne toimii joutuisasti.

Vakautta koneyrittäjien 
tulevaisuuden näkymiin
Nykyisessä haastavassa taloustilanteessa ko-
neyrittäjien asiakkaiden ja poliittisten päät-
täjien on tehtävä toimia, joilla lisätään va-
kautta tulevaisuuden näkymiin. Vain siten 
koneyritykset selviävät edessä olevista työ-

voimahaasteista, kun talouden notkahduk-
sesta taas noustaan.

Koneyritysten palveluiden kysyntä on vä-
hentynyt niin maarakentamisessa, puunkor-
juussa kuin turvetuotannossakin. Vaikeiden 
talousnäkymien keskellä koneyritysten asiak-
kaat sopeuttavat toimintaansa ja se voi äkki-
väärästi toteutettuna olla koneyritysten työ-
voiman pysyvyyden kannalta tuhoisaa kaikilla 
näillä aloilla. Asiakkaiden pitää katsoa not-
kon yli ja mahdollisuuksiensa mukaan pitää 
palveluiden kysyntä tasaisena, jotta työvoima 
saadaan pysymään alalla.

Koneyrittäjät vaativat myös päättäjiltä toi-
mia vakaan toimintaympäristön luomiseksi. 
Politiikalla voidaan luoda pitkäjännitteisyyt-
tä puun, metsien ja turpeen käyttöön sekä ra-
kennetun ympäristön ylläpitoon ja kehittämi-
seen. Nyt tarvitaan metsäkiistojen sijaan kes-
tävä ja ennakoitava näkymä kotimaisen puun 
käytölle. Turpeen energiakäyttö ja tuotanto 
tarvitsevat useamman hallituskauden mittai-
sen tiekartan huoltovarmuuden turvaamiseksi. 
Alempiasteisen tieverkon ylläpidolle ja kehit-
tämiselle kaivataan pitkäaikaiset yli hallitus-
kausien ulottuvat linjaukset. Kansallinen yh-
teisymmärrys palvelisi niin alojen toimijoita 
ja kuin kaikkia kansalaisiakin.

Koneyritysten toimialat ovat huoltovar-
muuskriittisiä perustoimintoja. Niille hakeu-
tuvien nuorten soisi näkevän alat turvallisina 
työpaikkoina vuosikymmeniksi eteenpäin.

Lähde Koneyrittäjät

Maksuajat saatava kuriin

Suomen talouden taantuma nä-
kyy myös SKALin syksyn kuljetus-
barometrissa. Odotukset kulje-
tusmäärien, liikevaihdon ja kan-
nattavuuden suhteen ovat alhai-
simmillaan reiluun vuosikymme-
neen. 

Markku Suominen.
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Uuden L5 Navigation -koneoh-
jaustuotelinjan lanseeraus tapah-
tui viime vuoden maaliskuussa.  
Tuotelinjan L5 U3D sisältä löyty-
vät omat koneohjaukset kaivin-
koneille (X), käsimittalaitteille (S), 
pyöräkuormaajille (L ja L+), moni-
toimikoneille kuten Lännen Trac-
tor ja Huddig (XL). L5 Navigatio-
nin koneohjauksen etuihin kuuluu 
sen tarkkuus, helppokäyttöisyys 
sekä kilpailukykyinen hinta.

Helppokäyttöinen 

3D-koneohjaus L5 Navigationilta
 ja äärimmäisen tarkka

L5 Finland Oy
Pohjois-Suomi: 0400 748 690 Jani
Keski-Suomi: 044 766 6030 Sven
Etelä-Suomi: 040 573 1236 Jakke 

Jälleenmyynti: Konekorjaamo Riikonen Oy, Uudenmaan Raskashuolto Oy

L5 koneohjaus- ja mittausjärjestelmät
erityisesti pohjoisiin oloihin kehitetty

www.l5navigation.fi

– L5 U3D -ohjelmiston kehittämisestä on 
vastannut tanskalainen UniControl, jonka me 
muokkaamme Pohjoismaihin sopivaksi. Uu-
si 3D-koneohjausjärjestelmä soveltuu kaik-
kiin erilaisiin työkoneisiin, joissa se toimii 
kuljettajaa opastavana järjestelmänä. Lait-
teet ovat helppokäyttöisiä, joten kynnys nii-
den käyttämiseen työmailla on hyvin matala, 
L5 Finland Oy:n toimitusjohtaja Sven-Erik 
Emtö kertoo.

Arvokkaiden maahan kaivettujen kaape-
leiden sijainti on tärkeää tietää tarkasti, ett-
eivät ne vahingoittuisi maanrakennustöissä. 
L5 Navigationin uudella tuoteperheellä kaa-
peleiden paikannus onnistuu helposti, mutta 
laitteistolla voidaan tehdä paljon muutakin. 
Emtö mainitsee, että laitteita on myyty pal-
jon mm. Ruotsin metsähallituksen käyttöön. 

– Kynnys laitteiden hankintaan on madal-
tunut, koska laitteiston hintatasoa sekä käyt-
töönottokynnystä on saatu merkittävästi ma-
talammaksi. Aikaisemmin kustannus on ol-
lut liian korkea suhteessa laitteiston todelli-
seen käyttöasteeseen, nyt tämä epäsuhta on 
historiaa. 

Opastusta ja urakoiden 
dokumentointia
Laitteisto opastaa digitaalisia malleja, opas-
taa digitaalisten mallien rakentamiseen ja li-
säksi järjestelmään sisältyy L5 Navigationin 
käyttämä Unicontrol-pilvipalvelu. Koneoh-
jaus saa tietonsa suoraan pilvestä, joka opas-
taa työssä ja työn valmistuttua työn tulokset 
raportoidaan takaisin pilveen.

– Esim. ruoppauskohteissa voidaan tal-
lentaa kauhan liikkeet, joiden kautta voidaan 
todentaa kuinka syvällä kauha on käynyt. 
Monessa tapauksessa raportti siirtyy edelleen 
johonkin toiseen asiakkaan ohjelmistoon L5 
Navigationin pilvipalvelusta.

Emtö mainitsee, että pilvipalvelusta  suun-
niteltu digitaalinen malli saadaan siirrettyä 
suoraan koneohjaukseen tai käsikeppiin. Ko-
neohjaukseen voi syöttää tiedot myös ma-
nuaalisesti, mikäli valmista aineistoa ei ole 
ladattavissa.

– Siellä voidaan käyttää taustakuvia, pin-
tamalleja ja muuta paikkatietoa. Nyt esimer-
kiksi sähköyhtiötkin voivat itse mitata kaa-
peleiden ja vaihteiden paikat, koska kynnys 
laitteiston käyttöön on riittävän matala. 

Antureiden asentaminen vaatii 
ammattitaitoa
– 3D-koneohjausjärjestelmän asentamisessa 
on ensiarvoisen tärkeää, että ymmärtää ko-
neen rakennetta. Perusjärjestelmässä on viisi 
anturia, jotka hoitavat koneen rungon liikkei-

tä sekä puomistoa. Nyrkkisääntönä on, että 
koneohjauksen asentaminen ja kalibrointi on 
noin 16 tunnin työ. Kalibroinnissa huomioi-
daan kaikki asiakkaan eri kauhat. Lisäksi tar-
joamme laitteiston käyttökoulutusta. Käyttö-
koulutusta voidaan jatkaa pilven kautta etä-
nä, kun koneohjausta päästään käyttämään 
käytännössä, Emtö toteaa.   

Yksinkertainen ja tarkka järjestelmä
– Meidän 3D-koneohjausjärjestelmän raken-
ne on sellainen, jonka kautta haluamme todis-
taa, että tämän voi tehdä yksinkertaisestikin. 

Emtö kertoo, että kalibroidussa koneessa 
on CAN-väylä hoitamassa antureita ja liik-
kuvia osia, GNSS-yksikkö hoitaa puolestaan 
paikannuksen satelliittien avustamana. Jär-
jestelmä keskustelee  WiFin välityksellä hy-
tissä olevan tabletin kanssa. 

– Tabletti on irrotettavissa ja vietävissä 
myös hytin ulkopuolelle, jolloin piirustus-
ten tarkastelu voi olla helpompaa. Hytissä on 
perinteisen käsi-GPS:n tyyppinen rakenne, 
jossa on vähemmän työtä haittaavia piuhoja 
ja lisälaitteita. Pyrimme siihen, että järjestel-
mä olisi ajaton, mutta jos päivitykselle sat-
tuisi tulemaan tarvetta, olisivat järjestelmän 
vaihdettavat osat halpoja.  

L5 Navigationin toimitukseen sisältyy 
kaikki tarvittava, eli anturit, käyttöjärjestel-
mä, käyttöliittymänä toimiva tablettitietoko-
ne sekä pilvipalvelut. 

– Käytämme koneohjausjärjestelmissäm-
me amerikkalaisia SignalQuestin antureita, 
jotka ovat äärimmäisen tarkkoja ja laadukkai-
ta. Kaikkien koneohjausjärjestelmien osalta 
on tärkeää, että järjestelmä on asennettu ja 
kalibroitu huolellisesti, jotta se toimisi suun-
nitellusti, Emtö painottaa.   

L5 Navigationin käyttäjille 
päivystävä online-tuki
– Meillä on Pohjoismaiden kattava päivystä-
vä online-tuki. Puhelintukipalvelutkin ovat 
hyvin hoidossa. Pelkästään Suomesta löytyy 
yhteensä kuusi teknisen tuen henkilöä, jotka 
voivat antaa asiakkaillemme puhelintukea, 
itseni mukaan lukien.   

Emtö kertoo, että L5 Navigationin tavoit-
teena on olla Pohjoismaiden suurin kone-
ohjausjärjestelmätoimittaja viiden vuoden 
kuluessa. 

– Kaikki järjestelmäpäivitykset tapahtuvat 
automaattisesti, joten asiakkaan ei tarvitse 
huolehtia laitteiston ohjelmistopäivityksis-
tä. Järjestelmä kehittyy jatkuvasti, joten py-
rimme vastaamaan asiakkaiden esittämään 
toivelistaan aina mahdollisuuksien mukaan. 
Ihan jokaista toivetta emme voi toki toteuttaa. 

Päivitystä testataan aina useassa eri vaihees-
sa, ennen kuin uusi virallinen versio jaetaan 
kaikille asiakkaille. 

Vihreää teknologiaa ja uusia 
mahdollisuuksia
Emtö mainitsee, että helppokäyttöinen L5 
Navigation -3D-koneohjausjärjestelmä 
houkuttelee aiempaa enemmän pienempiä-
kin maanrakennusyrittäjiä. Samalla yrittä-
jät voivat päästä kiinni uusiin projekteihin 
ja heidän toimintatapansa muuttuu aiempaa 
tehokkaammaksi.  

– Voidaan jopa väittää, että tämä on osit-
tain aika vihreä teknologia, koska parhaassa 
tapauksessa koneen kauha ei tee enää turhia 
liikkeitä, olettaen että konetta ohjaava malli 
on hyvä ja kone on kalibroitu oikein. Tekniik-
ka on kehittynyt huimasti siitä, kun ensim-
mäiset 3D-koneohjaukset tulivat 2000-luvun 
alkuvuosina Suomeen. Maapalloa kiertävi-
en satelliittien määrän kasvaessa, myös ko-
neohjauksen tarkkuus paranee entisestään. 

www.l5navigation.fi
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